
PATVIRTINTA

Akmenės rajono savivaldybės tarybos

2024 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T-

AKMENĖS RAJONO JAUNIMO IR SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO CENTRAS

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-02-28

Naujoji Akmenė

I SKYRIUS

VADOVO PRANEŠIMAS

Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras (toliau – Centras) – biudžetinė

Akmenės rajono savivaldybės įstaiga, kurioje mokosi dirbantys ir/ar sveikatos problemų turintys

16-17 metų jaunuoliai, suaugusieji, specialiųjų poreikių turintys mokiniai. Centre vykdomos

pagrindinio, vidurinio, socialinių įgūdžių ugdymo, suaugusiųjų neformaliojo švietimo bei pirminio ir

tęstinio profesinio mokymo programos. 

Centras savo veiklą 2023 metais organizavo vadovaudamasi Akmenės rajono jaunimo ir

suaugusiųjų švietimo centro strateginiu veiklos planu 2021-2025 metams, Centro ugdymo planu

2021-2022 ir 2022-2023 mokslo metams bei vadovaudamasi Pradinio, pagrindinio ir vidurinio

ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023

m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. V-570 parengtu ugdymo planu 2023-2024 mokslo metams, Centro

2023 metų veiklos planu bei kitais centro veiklą reglamentuojančiais dokumentais bei jų

redakcijomis. 

2023 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, Centre sukomplektuota 13 klasių komplektų, ugdomi 315

mokinių. Ugdymo programas įgyvendina 35 pedagoginių darbuotojų, iš jų – 27 mokytojai, 4 švietimo

pagalbos specialistai, 4 profesinio orientavimo specialistai. 2023-12-31 duomenimis, Centre dirba 6

mokytojo metodininko, 15 vyresniojo mokytojo ir 7 mokytojo kvalifikacinę kategoriją įgiję

pedagogai. Centro aplinkos funkcionavimą užtikrina 13 nepedagoginių darbuotojų. 

Centre vykdomos 3 pagrindinės veiklos:

1 veikla – jaunimo ir suaugusiųjų bendrasis formalusis ugdymas. Suformuotas vienas

socialinių įgūdžių ugdymo klasės komplektas (I-III mokymo metai). Šioje klasėje kasdieniu grupiniu

būdu penkias dienas per savaitę pagal sudarytą tvarkaraštį mokosi ir sėkmingai į bendruomenę bei

darbo rinką integruojasi specialiųjų ugdymosi poreikių turintis jaunimas, dešimt klasių baigęs pagal

individualizuotą ugdymo(si) programą. Socialinių įgūdžių ugdymo klasės tikslas – ugdyti mokinių

socialinius įgūdžius, supažindinti juos su įvairiomis profesijomis. 

Bendruoju ugdymu siekiama susitelkti į nepilnamečio ir suaugusio mokinio asmenybės

ugdymą, į jo paties aktyvų, sąmoningą mokymąsi, asmeninę pažangą, suteikiant mokiniui tinkamą

paramą, kad jis išsiugdytų gyvenimui svarbių ir reikalingų kompetencijų. 

2 veikla. Kvalifikacijos tobulinimas – viena iš pagrindinių Centro veiklų, kuri akredituota nuo

2008 metų. 

Kvalifikacijos tobulinimo veiklos tikslas – sudaryti sąlygas rajono pedagogams bei kitiems

bendruomenės nariams tobulinti bendrąsias ir profesines kompetencijas. Populiariausios

kvalifikacijos tobulinimo veiklos formos – seminarai, mokymai, kursai, konferencijos kurie

Elektroninio dokumento nuorašas

108

Elektroninio dokumento nuorašas



2

organizuojami įvairiose rajono ugdymo įstaigose bei virtualioje aplinkoje. Centras 2023 m. siūlė

rajono bendruomenės nariams 23 kvalifikacijos tobulinimo programas, prilygintų akredituotoms,

pagal kurias organizuojami renginiai. Nuo 2008 metų pradėta vykdyti rajono pedagogų metodinė

veikla, kuria siekiama aktyvinti rajono pedagogų metodinių būrelių veiklą, ieškant naujų būdų ir

metodų skleisti gerąją darbo patirtį. Rajone veikia 21 metodinis būrelis. 

3 veikla – profesinis pirminis ir tęstinis (formalusis ir neformalusis) mokymas.

Centras rajono bendruomenei siūlo 7 licencijuotas formaliojo tęstinio mokymo profesinio

mokymo programas ir 29 šių programų modulius bei 2 (virėjo ir socialinio darbuotojo padėjėjo)

pirminio profesinio mokymo programas. Teorinė mokymo dalis vykdoma kontaktiniu ir/ar nuotoliniu

būdu. Formalusis ir neformalusis profesinis mokymas vykdomas bendradarbiaujant su Lietuvos

užimtumo tarnybomis, švietimo įstaigomis, socialiniais partneriais, verslo įmonėmis ir

organizacijomis. 

Centre vykdoma neformaliojo suaugusiųjų švietimo Valstybinės kalbos mokymo

(pradedantiesiems) programa, skirta Akmenės rajone gyvenantiems užsieniečiams. Programa skirta

įvairaus amžiaus kitakalbiams, siekiantiems išmokti valstybinę kalbą, tobulinti jau turimą kalbos

mokėjimo lygį – kalbėjimo, rašybos, kalbos kultūros bei gramatinius įgūdžius. Programos skiriamos

tautinių mažumų atstovams, siekiantiems įgyti ir išsiugdyti pakankamą lingvistinę ir komunikacinę

kompetenciją, kad galėtų tinkamai bendrauti lietuvių kalba visose gyvenimo srityse, oficialioje ir

neoficialioje sferose. 

Kitos veiklos:

1. Centras atsakingas už rajono mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių

organizavimą. Šios veiklos tikslas – sudaryti sąlygas aukštą motyvaciją turinčių mokinių gabumams

ir kūrybiškumui atsiskleisti. 2023 m. Centre įvyko 22 olimpiados ir konkursai (2022 m. 20 renginių),

kuriuose sudalyvavo 549 (2022 m. 411 mokinių) Akmenės rajono ugdymo įstaigų mokinių. 

2. Valstybinės kalbos mokėjimo ir Lietuvos Respublikos Konstitucijos pagrindų egzaminų

vykdymas. Išlaikius egzaminą, išduodamas atitinkamos formos pažymėjimas. Per 2023 m. vyko treji

lietuvių kalbos mokymai kitakalbiams. Į Valstybinės kalbos mokėjimo ir Lietuvos Respublikos

Konstitucijos pagrindų egzaminus buvo užregistruota 19 kandidatų. Iš jų: 8 išlaikė, 5 neišlaikė, 6

neatvyko. 

3. Centras, kaip informavimo ir konsultavimo taškas, dalyvauja Europos informacinių

paslaugų tinklo jaunimui Eurodesk veiklose, gauna unikalią prieigą prie informacijos apie jaunimo

mobilumą ir ES teikiamas galimybes jauniems žmonėms. 

4. Centre vykdoma savanorystės veikla, kurioje vykdant Centro veiklas gali dalyvauti 14-29

m. jaunimas. 2023 m. Centre dirbo 1 savanoris iš Ramučių gimnazijos. Socialinei-pilietinei veiklai

atlikti per 2023 m. rugsėjo - gruodžio mėnesius priimta iš „Saulėtekio“ progimnazijos ir Ramučių

gimnazijos 12 mokinių. 

5. Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centre dirba 4 profesinio orientavimo

specialistai, kurių tikslas – teikti karjeros ugdymo(si) paslaugas Akmenės rajono mokyklose. Centre

pravestos 3 paskaitos pagal klasių koncentrus „Karjeros kompetencijų ugdymas 7-9 klasėse“,

„Karjeros kompetencijų ugdymas 10 klasėse“, „Karjeros kompetencijų ugdymas III gimnazijos

klasėse“. 

2023 m. profesinio orientavimo darbai sietini su informacijos, apie tokių paslaugų

prieinamumą rajone sklaida. Šiam tikslui pasiekti buvo: 

• sukurtas Facebook puslapis „Karjeros spotas“;

• parengta vizualinė medžiaga ir plakatai mokykloms;

• parengta medžiaga internetinei svetainei;



3

• parengta medžiaga mokyklų bendruomenėms, auklėtojams;

• inicijuoti susitikimai su mokyklų bendruomenėmis, siekiant užmegzti glaudų ryšį su klausių

vadovais ir kitais darbuotojais, atsakingais už švietimo programų įgyvendinimą; 

• aktyviai dalintasi informacija apie karjeros galimybes su rajono jaunimo organizacijomis;

• bendradarbiaujant su Akmenės r. jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga „Jaunimo

apskritasis stalas“, mokyklose pristatyta Jaunimo savanoriškos tarnybos programa, jaunimo

organizacijos ir įstaigos, kuriose galima atlikti savanorišką veiklą tiek programos rėmuose, tiek

savarankiškai, siekiant artimiau pažinti profesiją. 

Profesinio orientavimo specialistai prisidėjo prie Akmenės rajono savivaldybėje vykstančios

Vietos savivaldos dienos renginių organizavimo. Vienas jų – Asistento diena, kurios metu specialistai

padėjo nukreipti suinteresuotus mokinius į dominančias įstaigas, o antroje dalyje surengė

paskaitądirbtuves apie karjeros planavimą, kurio ašimi tapo suvokti - „Kas per velnias ta karjera“,

kaip nepaskęsti kitų patarimų lavinoje ir kaip iš tiesų svarbu pažinti save ir savo pomėgius. 

6. Centre veikia Trečiojo amžiaus universitetas (toliau – TAU), kuris įgyvendina neformalią

vyresnio amžiaus žmonių mokymosi visą gyvenimą strategiją, sprendžia pagyvenusių žmonių

užimtumo problemas. 

7. Nuo 2016 m. sausio 1 d. prijungti Agluonų ir Kairiškių daugiafunkciai centrai, kuriuose

intensyviai vyksta darbas su šių kaimų bendruomenėmis. Ypatingas dėmesys yra skiriamas 14-29 m.

jaunimui, siekiant spręsti jaunimo užimtumo ir integracijos į darbo rinką klausimus, skatinti jaunimo

verslumą, plėtoti jaunimo neformalųjį švietimą ir stiprinti formaliojo bei neformaliojo švietimo bei

ugdymo sąsajas, plėtoti informavimo ir konsultavimo paslaugas. 

8. Kasmet TAU sėkmingai dalyvauja Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos

rėmimo specialiosiose programose ir neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi

programos konkursuose. Senjorai - sparčiai besikeičianti bendruomenė, nuolat siekianti žinių bei

aktyviai jas taikanti praktinėje veikloje. TAU klausytojai šiemet dalyvavo trijuose projektuose -

neformalusis projektas „Šuolis per metų tiltus“ , sveikatos projektas „Sportuok, judėk ir būsi sveikas“

ir „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimo ir ankstyvos integracijos“ projekte. Sveikatos projekto lėšomis

įrengtas Basų kojų takas ir petankės aikštelė.

9. Centras glaudžiai bendradarbiauja su Akmenės ir kitų Lietuvos rajonų įvairių suinteresuotų

institucijų atstovais, darbdaviais. 

Formaliojo švietimo kokybės užtikrinimo sistemos koncepcijos 10 punktas skelbia, kad

„formaliojo švietimo rezultatai yra svarbiausias švietimo kokybės dėmuo, liudijantis švietimo

gebėjimą tinkamai atlikti švietimo misiją, formaliajam švietimui priskiriamas funkcijas ir siekti

numatytų tikslų“. Formalūs mokymosi pasiekimai, įgytas išsilavinimas yra viena iš švietimo rezultatų

sričių, todėl bendrojo ugdymo mokyklų vadovo metų veiklos ataskaitos I skyriuje „Strateginio plano

ir metinio veiklos plano įgyvendinimas“ pasirinkti duomenys apie mokinių pasiekimų rezultatus,

pažangumą, lankomumą, mokymosi sėkmingumą. 

Lentelėse pateikiami pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų bei valstybinių brandos

egzaminų rezultatai. 



1. PUPP rezultatai (balų vidurkis)

Dalykas Mokyklos 

2022 m. 

rezultatai

Mokyklos 

2023 m. 

rezultatai

Savivaldybės 

2023 m. 

rezultatai 

Šalies 2023 m. 

rezultatai 

Lietuvių kalba ir literatūra 47,2 34,1 42,04 54,9

Matematika 9,7 12,8 18,59 35,64

2. 2023 m. Brandos egzaminų rezultatai (balų vidurkis)

Dalykai
Mokyklos 2021

m. rezultatai

Mokyklos 2022

m. rezultatai

Mokyklos 2023

m. rezultatai

Savivaldybės

2023 m.

rezultatai

Šalies 2023 m.

rezultatai

Lietuvių kalba ir literatūra 15 16,5 19,2 42,45 49,02

Užsienio (anglų) klaba 42 34,5 45,2 60,37 63,47

Užsienio (vokiečių) klaba 96 - - - -

Užsienio (rusų) kalba 61 61 37,5 49,33 74,34

Istorija 22,2 22,7 16,4 38,48 41,54

Matematika 13,1 3 10,9 31,89 37,35

IT - - 16 32,53 40,24

Biologija 13 19,2 15,5 48,73 49,14

Fizika - - - 33,5 47,47

Chemija - - - 54 49,73

Geografija 25,3 30,8 23,4 35,84 47,14

Bendras vidurkis 36 26,8 23 42,71 49,95

3. Mokymosi sėkmingumas (kiek skirta papildomų vasaros darbų, kiek palikusių kartoti kurso, pažangumo vidurkis) pagal programas (1-4, 5-8, 9-

10, III-IV). 

Klasė
Mokosi 9-10

(tik aukštesniuoju lygiu)

Nepažangių mokinių

skaičius
Pažymio vidurkis Pažangumas proc.

7-8 - 11 7 57,2

9-10 1 47 6,5 47,8

III-IV 2 93 6,8 59,3

Iš viso 3 151 6,8 54,8

Papildomi vasaros darbai:



2

III kl. 3 mokiniams skirti papildomi vasaros darbai (visi atsiskaitė ir perkelti į aukštesnę klasę).

Palikti kartoti kurso:

7-8 kl. – 5 mokiniai,

I-II kl. – 41 mokiniai,

III kl. – 32 mokiniai,

Iš viso 78 mokiniai.

4. Lankomumo rezultatai:

Kl. Mok.sk. Iš viso 

praleista

Pateis. Nepateis. 1 mok. Iš

viso

1 mok. 

pateisintų

1 mok. 

nepat.

7-8 27 5543 - 5543 205,2 - 205,2

9-10 96 23229 22 23207 242 0,23 241,7

III-IV 228 38806 - 38806 170,2 - 170,2

Iš viso 351 22526 22 22504 205,8 0,23 205,57



3

II SKYRIUS

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

PRIEMONĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMOMS ĮGYVENDINTI

Priemonės kodas Priemonės pavadinimas SP lėšos

Asignavimai,

patvirtinti taryboje,

eurais

Patikslintas

biudžetas metų

eigoje, eurais

Įvykdyta (kasinės

išlaidos), eurais

Nepanaudotas

asignavimų likutis
Neįvykdymo priežastys

1 2 3 4 5 6 7 8

Švietimo, kultūros, jaunimo reikalų ir sporto paslaugų teikimo programa Nr. 01

01.01.01.01.07

1. Ugdymo planų Savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklose 

įgyvendinimas

MK 747718,53 706538,53 706538,53 0,00  

01.01.01.01.07
2. Skaitmeninio ugdymo turinio

kūrimas ir diegimas NŠA
ES 0,00 2509,28 2364,70 144,58

Mažesnės nei planuota pirkimų 

kainos.

01.01.01.01.07
3. Skaitmeninio ugdymo turinio

kūrimas ir diegimas NŠA
VB 0,00 4636,00 4636,00 0,00

01.01.01.02.06 4. Neformalusis švietimas SB (KR) 0,00 3100,00 3100,00 0,00

01.01.01.05.07
5. Rajono bendrojo ugdymo 

mokyklų aplinkos išlaikymas
SB (KR) 162751,16 156951,16 156087,33 863,83

 Mažesnis nei planuota pirkimų 

poreikis.

01.01.01.04

6. Brandos egzaminų 

organizavimas ir vykdymas bei 

kita su švietimu susijusi veikla

MK 0,00 1418,34 1418,34 0,00  

01.01.01.04 7. Egzaminų vertinimas NŠA VB 0,00 1205,17 1205,17 0,00

01.02.01.04
8. Daugiafunkcinių centrų 

veiklos organizavimas
SB (KR) 40034,84 40034,84 39956,38 78,46

Mažesnės nei planuota pirkimų 

kainos.

Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės atskirties mažinimo ir sveikatos programa Nr. 02

 02.01.01.10
1. Nemokamo maitinimo 

moksleiviams skyrimas
SB 6600,00 2500,00 2450,52 49,48

Mažesnis nei planuota nemokamą 

maitinimą gaunančių vaikų skaičius

 02.01.03.02

2. Visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios 

programos įgyvendinimas

SB (KR) 0,00 1200,00 1200,00 0,00  

Infrastruktūros ir priežiūros ir plėtros programa Nr. 05

05.01.03.05.16
1. Užimtumo programos 

įgyvendinimas
SB (KR) 0,00 970,00 967,61 2,39

 IŠ VISO 919924,58 1138,74  

iš jų:

 707956,87 0,00 MK

 187768,93 101,07 SB (KR)

14000,00 0,00 SB (KSD)



4

186,00 0,00 SB (ALB)

1652,40 47,60 SB (deleg)

154,51 845,49 BĮP

2364,70 144,58 ES

5841,17 0,00 VB

Projektai: 1. Užsieniečių integracijos ES projektas „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyvoji integracija“ – 2235,00 Eur;

    2. Karjeros planavimo įgūdžių tobulinimas diegiant vieną langelį ES projektas „Karjeros specialistų tinklo vystymas“ – 34694,36 Eur.

2023 M. VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ

 

Eil.nr.

Vertinimo rodiklio

pavadinimas
Matavimo

vienetas

Planinė

vertinimo

rodiklio reikšmė

2023 m.

Faktinė vertinimo rodiklio reikšmė

2023 m.

Įvykdyta (viršijus-

komentaras)/neįvykdymo priežastys

1. Įstaigos strateginio 

veiklos plano rodikliai:

Ne mažiau kaip 80 proc. 

mokinių nori mokytis.

 Mokytojai vykdys savo 

kvalifikacinei kategorijai 

keliamus reikalavimus. 

Proc. 100% 100%

Mokytojų, dalyvausiančių 

kvalifikacijos tobulinimo  

renginiuose, dalis. 

Proc. 100% 100%

Mokytojų, skleidusių gerąją 

patirtį per seminarus, 

konferencijas, dalis.

Proc. 5% 19% Planinė vertinimo rodiklio 

reikšmė viršyta.

Per 2023 metus 19  proc. (4 

mokytojai iš 21) dalyvavo 

konferencijose: „STEAM 

ugdymas 1-12 klasėse. 

Šiuolaikiniai ugdymo metodai, 

netradicinės edukacinės erdvės, 

praktinės idėjos“ 2023-04-13 

(pranešimas skaitytas Akmenės r.

JSŠC), „Edukacinių erdvių 

pritaikymas ugdymo procese 



5

panaudojant istorinį paveldą ir 

bendradarbiavimo dermę"  2023-

06-21 (pranešimas skaitytas Šilalės

ŠPT), „Steam technologijose. 

Vilnos plastika" . 2023-01-05 

(pranešimas skaitytas Biržų Saulės 

gimnazijoje), „Netradiciniai 

pamokos metodai“ 2023-04-21 

(pranešimas skaitytas Viekšnių 

gimnazijoje), „CLILIG@Litauen“ 

2023-02-23/24 (praktinės 

dirbtuvėlės Lietuvos mokytojams 

„Piešiantis robotas“ Vilniaus 

licėjuje).

Individualių pokalbių su

mokiniais,  mokytojais bei

anketinių apklausų dėl 

virtualios mokymo(si)

aplinkos  atnaujinimo

skaičius.

Sk. 2 tiksliniai

pokalbiai ir 

2  apklausos

2 tiksliniai pokalbiai, 1 apklausa Atlikta 1 apklausa, nes pasirinkta

per didelė rodiklio reikšmė 

(perteklinė informacija). 

Tiksliniai pokalbiai su mokiniais 

vyko per pamokas, kai kiekvieno 

mokomojo dalyko mokytojas 

norėjo sužinoti mokinių 

nuomonę, kokie sunkumai ar 

nepatogumai susidaro, dirbant 

virtualiose aplinkose, bei per 

klasių valandėles, kai klasių 

vadovai aiškinosi, kaip virtualios 

aplinkos veikia mokinių 

mokymosi rezultatus.

Atnaujintų ir modernizuotų 

skaitmeninių mokymosi 

aplinkų skaičius.

Sk. 2 aplinkos Atnaujintos 2 aplinkos Atnaujinta virtuali mokymosi 

sistema Moodle, įdiegtas  naujas 

matematikos ir gamtos mokslams 

skirtas įskiepis wiris ir pradėta 

dirbti per Zoom programą.

Mokinių, planuojamų

ugdyti tik  nuotoline grupine 

mokymo forma,  dalis. 

Proc. 100% 98% 2%visų besimokančiųjų Centre yra 

socialinių įgūdžių mokiniai, kurie 

nuotoliniu būdu mokytis negali.  

Individualūs pokalbiai su

mokiniais,  mokytojais.

Sk. 2 tiksliniai

pokalbiai 

2 tiksliniai pokalbiai



6

Anketinės apklausos dėl

mokinių emocinio saugumo 

Centre. 

Sk. 2 apklausos 2 apklausos

Susirinkimų bei anketinių

apklausų apie tėvų 

(globėjų) požiūrį į mokslą 

ir išsilavinimą skaičius.

Sk. 2 tiksliniai

susirinkimai, 

2 apklausos.

2 susirinkimai

Susirinkimų, skatinančių

tėvų bendradarbiavimą  

sprendžiant  įvairias

mokyklos problemas bei

savanorišką tėvų pagalbą.

Sk. 2 tiksliniai

susirinkimai

1 susirinkimas Atlikta 1 apklausa dėl mažo 16-

17 metų amžiaus mokinių. 

Pasirinkta per didelė rodiklio 

reikšmė.

Neformaliojo ugdymo

renginių skaičiaus didinima

s 10 procentų kasmet.

Rajono pedagogų

kvalifikacijos  

tobulinimo(si) poreikio tyrim

as.

Sk. 1 apklausa 1 apklausa

Dalyvių ir pranešėjų 

anketinių apklausų po  

kvalifikacijos  tobulinimo

renginių skaičius ir  rezultatų

rajono pedagoginei  bendruo

menei viešinimas.

Proc. 100% 100%

Parengtų ir įvykdytų

institucinio lygmens 

kvalifikacijos tobulinimo  

programų skaičius.

Sk. 5 programos 5 programos

Organizuotų teminių ir

autorinių seminarų skaičius.

Sk. 5 seminarai 12 seminarų Planinė vertinimo rodiklio reikšmė 

viršyta siekiant patenkinti rajono 

pedagogų poreikį kelti 

kvalifikaciją.

Organizuotų autorinių,

kūrybinių parodų skaičius.

Sk. 1-2 parodos 8 parodos Planinė vertinimo rodiklio reikšmė 

viršyta.

6 Trečiojo amžiaus universiteto 

klausytojų teminės kūrybinių darbų 

parodos, iš jų 2 personalinės. 1 

Akmenės rajono ugdymo įstaigų 

mokinių kūrybinių darbų paroda ir 



7

1 Centro mokinių kūrybinių darbų 

paroda.

Organizuotų metodinių-

praktinių konferencijų 

skaičius.

Sk. 2  konferencijos 6 konferencijos Planinė vertinimo rodiklio reikšmė 

viršyta.

Bendruomenės narių

profesinio veiklumo

padidinimas apie 50 proc.

Mokinių, dalyvavusių

profesiniame  mokyme,

skaičius.

Asm. 30 32 Planinė vertinimo rodiklio reikšmė 

viršyta.

Bendradarbiaujant su Šiaulių 

KAD Naujosios Akmenės 

skyriumi, per 2023 m. vyko treji 

valstybinės lietuvių kalbos 

mokymai kitakalbiams. Dalyvavo

32 asmenys.

Siūlomų/ laisvai pasirenkamų

profesinio mokymo 

programų ir jų modulių

skaičius, atsižvelgiant į 

darbo rinkos poreikį. 

Sk. 7 programos  ir 

 42  moduliai

7 programos, 29 moduliai Pasirinkta per didelė rodiklio 

reikšmė.

Licencijuotų formaliojo

mokymo  programų skaičius.

Sk. 7 7

Profesijos mokytojų,

Dalyvavusių kvalifikacijos 

tobulinimo  renginiuose, 

skaičius.

Proc. 100% 100%

Sudarytų sutarčių su

socialiniais  partneriais

skaičius.

Sk. 5 Sudarytos 5 sutartys. 3 bendradarbiavimo sutartys ir 2 

jungtinės veiklos sutartys 

Įsidarbinusių mokinių dalis. Proc. 50% 22 % Pasirinkta per didelė rodiklio 

reikšmė. Akmenės JSŠC neturi 

įtakos įdarbinant mokinius.

Mokinių, kuriems suteikta

socialinė,  pedagoginė

pagalba, dalis.

Proc. 20% 1. 0 Nebuvo prašančių pagalbos.

Apklausų apie centro 

paslaugų kokybę ir  

prieinamumą skaičius.

Sk. 1 tikslinė

apklausa

3 tikslinės apklausos Įvykdytos trys neformalios žodinės 

(siekiant tobulinti kalbėjimo 

įgūdžius) apklausos po kursų  apie 

suteiktų paslaugų kokybę. Iš jų 



8

paaiškėjo, kad dalyviai norėtų 

ilgesnių mokymų, kad norėtų gauti 

daugiau gramatinių žinių ir daugiau

žodyno plėtimo pratybų.

2. Savivaldybės strateginio 

veiklos plano rodikliai:

Mokinių skaičius bendrojo 

ugdymo mokyklose.

asm. 281 315

Vaikų, dalyvaujančių 

neformaliojo švietimo 

programose, skaičius.

asm. 42

Asmenų, dalyvaujančių 

nemokamuose valstybinės 

lietuvių kalbos kursuose, 

dalis nuo visų norinčių 

dalyvauti kursuose skaičiaus.

proc. 100% 100%

Pedagoginę psichologinę 

(švietimo) pagalbą gavusių 

mokinių skaičius.

proc. 100% 100%

III SKYRIUS

PAPILDOMA INFORMACIJA

Mokyklos švietimo stebėsenos būtinieji rodikliai

Pasirinkta priklausomybė: Savivaldybės

Pasirinktas mokyklos tipas: Gimnazija

Pasirinktos savivaldybės: Akmenės r. sav.

Pasirinkta institucija: Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras

Rodiklio pavadinimas Mokslo

metai

Reikšmė

 



9

1. Pedagoginių darbuotojų 

pasiskirstymas pagal 

pedagoginio darbo stažą ir 

kvalifikacines kategorijas

Neturi 

kvalifikacinės 

kategorijos

Specialistas Vyr. 

specialistas

Metodininka

s

 

0 - 1 metai 3  

10 - 14 metų 1 1 1  

15 - 19 metų 1 4 1  

20 - 24 metai 3 2  

25 m. ir daugiau 1 1 12 2  

Viso: 5 3 20 5   

2021-2022

Vnt.

Neturi 

kvalifikacinės 

kategorijos

Vyr. 

specialistas

Specialista

s

Metodininka

s

 

 

0 - 1 metai 2  

2 - 4 metai 1  

10 - 14 metų 2 2  

15 - 19 metų 1 1 1  

20 - 24 metai 3 2  

25 m. ir daugiau 9 1 1  

Viso: 5 15 2 4   

2022-2023

Vnt.

 

Vyr. specialistas Neturi 

kvalifikacinė

s kategorijos

Specialista

s

Metodininka

s

 

2 - 4 metai 1  

5 - 9 metai 1 1  

10 - 14 metų 1 1  

15 - 19 metų 2 1 1  

20 - 24 metai 3 2  



10

25 m. ir daugiau 10 1 2  

Viso: 16 4 2 5   

2. Pareigybės dalis, tenkanti 

vienam pedagoginiam 

darbuotojui, %

2020-2021 74,63

2021-2022 74,93

2022-2023 70,66

3. Pedagoginių darbuotojų, 

dalyvavusių tarptautinėse mainų 

programose, dalis, %

2020-2021 0,00

2021-2022 0,00

2022-2023 0,00

4. Vienai sąlyginei mokytojo, 

dirbančio pagal bendrojo 

ugdymo programas, pareigybei 

tenkantis mokinių skaičius, vnt.

2020-2021 13,48

2021-2022 13,81

2022-2023
13,47

5. Mokinių, besimokančių 

jungtinėse ir / ar mažesnėse nei 

8 mokiniai klasėse, dalis, %

2020-2021 30,77

2021-2022 22,45

2022-2023 0,00

6. Vienam mokiniui tenkantis 

mokymosi ir bendras patalpų 

plotas, kv.m.

2020-2021 1,29

2021-2022 1,42

2022-2023 1,72

7. Vienam mokiniui tenkančios 

ugdymo plano lėšos, Eur.

2020-2021 1 303,59

2021-2022 1 280,09

2022-2023 1 475,06

8. Mokinių pasiskirstymas pagal

užsienio kalbų mokymąsi

2020-2021

Vnt.

ISCED2 ISCED3

anglų rusų vokiečių anglų rusų vokieči

ų

pirma užsienio 

kalba

134 33 8 199 49 6

antra užsienio 

kalba

21 133 21 10 37 11

Viso: 155 166 29 209 86 17



11

2021-2022 Vnt. ISCED2 ISCED3

anglų rusų vokiečių anglų rusų vokieči

ų

pirma užsienio 

kalba

139 3 11 177 45 13

antra užsienio 

kalba

3 144 6 1 24 2

Viso: 142 147 17 178 69 15

2022-2023

Vnt.

ISCED2 ISCED3

rusų vokiečių anglų rusų vokieči

ų

anglų

pirma užsienio 

kalba

6 79 25 6 105

antra užsienio 

kalba

82 3 16 1

 

Viso: 82 9 79 41 7 105

9. Wi-Fi prieigos taškų skaičius,

tenkantis 100 mokinių, vnt.

2020-2021 0,00

2021-2022 0,00

2022-2023 0,00

10. Neformaliojo vaikų švietimo

veiklose, organizuojamose 

mokykloje ir kitų švietimo 

teikėjų, dalyvaujančių mokinių 

dalis, %

2020-2021 0,84

2021-2022 2,53

2022-2023 2,51

11. Mokinių pasiskirstymas 

pagal neformaliojo švietimo 

kryptis

2020-2021
Vnt. ISCED2 ISCED3

 

 

Kalbos 1  

Kitos 1  

Muzika 1  

Pilietiškumas 2  



12

Saugus eismas 1  

Sportas 2 3  

Teatras, drama 1  

Technologijos 1  

Turizmas ir 

kraštotyra

1

 

Viso: 9 5     

2021-2022
Vnt. ISCED2 ISCED3

 

 

Dailė 1  

Etnokultūra 1  

Gamta, ekologija 1  

Informacinės 

technologijos

1

 

Kalbos 2  

Kitos 2  

Medijos 1  

Muzika 1  

Pilietiškumas 2 2  

Sportas 12 5  

Technologijos 1  

Viso: 22 10     

2022-2023
Vnt. ISCED2 ISCED3

 

 

Dailė 2  

Gamta, ekologija 1  

Muzika 3  



13

Pilietiškumas 2  

Saugus eismas 1  

Sportas 4 6  

Technologijos 1 1  

Viso: 13 8     

12. Klasių komplektų 

pasiskirstymas pagal dydį 

(maža, vidutinė, didelė) vykdant

bendrojo ugdymo programas

2020-2021
Vnt. ISCED2 ISCED3

 

 

mažas 3 3  

didelis 4 8  

Viso: 7 11     

2021-2022
Vnt. ISCED2 ISCED3

 

 

mažas 2 2  

didelis 4 7  

Viso: 6 9     

2022-2023
Vnt. ISCED2 ISCED3

 

 

mažas 2  

vidutinis 2  

didelis 4 8  

Viso: 6 10     

13. Švietimo pagalbos 

specialistų, tenkančių 100 

mokinių, skaičius, vnt.

2020-2021 0,31

2021-2022 0,35

2022-2023 0,28

14. Mokinių, tęsiančių ugdymąsi

pagal mokyklos vykdomą 

aukštesnę programą (ar jos dalį),

dalis, %

2020-2021 85,42

2021-2022 74,14

2022-2023
51,43



14

15. Mokinių, padariusių pažangą

per vienus mokslo metus 

mokantis lietuvių kalbos, dalis, 

%

2020-2021 3,88

2021-2022 8,41

2022-2023 43,33

16. Mokinių pasiekimai pagal 

aukščiausią vykdomą bendrojo 

ugdymo programą

2020-2021
Egzamino tipas Balai

Mokykliniai 

brandos 

egzaminai

5,91

 

Valstybiniai 

brandos 

egzaminai

21,37

 

Viso: 27,28

2021-2022

Egzamino tipas

 

Balai

 

Mokykliniai 

brandos 

egzaminai

5,23

 

Valstybiniai 

brandos 

egzaminai

18,49

 

Viso: 23,72

2022-2023
Egzamino tipas Balai

Mokykliniai 

brandos 

egzaminai

5,12

Valstybiniai 

brandos 

egzaminai

12,64

Viso: 17,76



15



16

16.1 Mokinių pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimo 

rezultatai,  balai

2020-2021 3,13

2021-2022 3,41

2022-2023 4,09

*16 rodiklis: tik pagrindinių mokyklų PUPP rezultatų vidurkis

**16.1 rodiklis: visų tipų įstaigų PUPP rezultatų vidurkis

Direktorė Ramutė Bužinskienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2023 metų veiklos ataskaita

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-08 Nr. AT-4

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramutė Bužinskienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-08 13:20

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-08-04 10:40 - 2026-08-03 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-08 nuorašą suformavo Gražina Karvelienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



PATVIRTINTA 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T-  

 

 

AKMENĖS RAJONO JAUNIMO IR SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO 

CENTRO 

 

 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

 
Parengtas pagal  viešojo sektoriaus apskaitos 

ir finansinės atskaitomybės standartus 

 
 

 
 

 

108



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
 ID: -2147370789
 D/L: 2024-02-29 10:52:06

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  1.419.524,13 868.346,93

I Nematerialusis turtas P03 1.323,81 7.437,17

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  1.323,81 7.437,17

I.3    Kitas nematerialusis turtas  

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 1.413.597,55 860.909,76

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  785.955,08 815.720,12

II.3    Infrastruktūros statiniai  106.489,25 2.795,40

II.4    Kiti statiniai  458.863,81 6.497,33

II.5    Mašinos ir įrenginiai  24.603,61 17.346,81

II.6    Transporto priemonės  0,00 0,00

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  37.685,80 18.550,10

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  0,00

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  0,00

III Ilgalaikis finansinis turtas P05 P06 4.602,77

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  108.963,49 84.643,39

I Atsargos P08 25,72 45,91

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  25,72 45,91

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 7.691,65 2.162,46

III Per vienus metus gautinos sumos P10 75.877,04 65.210,97

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

III.5    Sukauptos gautinos sumos  75.190,34 64.681,30

III.6    Kitos gautinos sumos  686,70 529,67

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 25.369,08 17.224,05

IŠ VISO TURTO:  1.528.487,62 952.990,32
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Elektroninio dokumento nuorašas



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 1.424.335,79 871.422,87
I Iš valstybės biudžeto 244.155,18 46.149,34
II Iš savivaldybės biudžeto 896.696,98 532.798,26
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 283.230,20 292.214,40
IV Iš kitų šaltinių 253,43 260,87
E ĮSIPAREIGOJIMAI 78.917,62 64.583,91
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 4.602,77
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 4.602,77
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 74.314,85 64.583,91
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos 756,80
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 191,60
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 74.123,25 63.827,11
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
F GRYNASIS TURTAS P18 25.234,21 16.983,54
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 25.234,21 16.983,54
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 8.250,67 15.595,27
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 16.983,54 1.388,27
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

1.528.487,62 952.990,32

____________
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

 ____________  

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

         Patvirtinta
      ID: -2147370789
      D/L: 2024-02-29 10:52:06

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 1.388,27 1.388,27
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 15.595,27 15.595,27
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 16.983,54 16.983,54
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 8.250,67 8.250,67
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 25.234,21 25.234,21

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4

      Patvirtinta
      ID: -2147370789
      D/L: 2024-02-29 10:52:06

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 8.145,03 0,00 8.145,03 -578,51 0,00 -578,51
I Įplaukos 993.386,58 0,00 993.386,58 907.185,25 0,00 907.185,25
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 956.263,27 0,00 956.263,27 880.544,08 0,00 880.544,08
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 731.959,72 0,00 731.959,72 661.678,04 0,00 661.678,04
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 187.768,93 0,00 187.768,93 199.379,23 0,00 199.379,23
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 35.647,03 0,00 35.647,03 19.171,14 0,00 19.171,14
I.1.4       Iš kitų šaltinių 887,59 0,00 887,59 315,67 0,00 315,67
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 28.770,00 0,00 28.770,00 22.657,51 0,00 22.657,51
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 340,51 0,00 340,51 500,00 0,00 500,00
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos 8.012,80 0,00 8.012,80 3.483,66 0,00 3.483,66
II Pervestos lėšos -1.800,75 0,00 -1.800,75 -720,62 0,00 -720,62
II.1    Į valstybės biudžetą -4,62 0,00 -4,62
II.2    Į savivaldybių biudžetus -1.030,00 0,00 -1.030,00 -686,00 0,00 -686,00
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams -770,75 0,00 -770,75 -30,00 0,00 -30,00
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -983.440,80 0,00 -983.440,80 -907.043,14 0,00 -907.043,14
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -896.068,22 0,00 -896.068,22 -800.101,62 0,00 -800.101,62
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -21.669,00 0,00 -21.669,00 -29.340,99 0,00 -29.340,99
III.3    Komandiruočių -145,00 0,00 -145,00
III.4    Transporto -2.890,37 0,00 -2.890,37 -4.147,60 0,00 -4.147,60
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -8.382,20 0,00 -8.382,20 -6.255,91 0,00 -6.255,91
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -2.559,41 0,00 -2.559,41 -1.793,66 0,00 -1.793,66
III.7    Atsargų įsigijimo -32.814,54 0,00 -32.814,54 -25.870,91 0,00 -25.870,91
III.8    Socialinių išmokų -1.588,85 0,00 -1.588,85 -3.375,76 0,00 -3.375,76
III.9    Nuomos
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -17.323,21 0,00 -17.323,21 -36.156,69 0,00 -36.156,69
III.11    Sumokėtos palūkanos
III.12    Kitos išmokos

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

5

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -8.600,00 0,00 -8.600,00
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -8.600,00 0,00 -8.600,00
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 8.618,08 0,00 8.618,08
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 8.600,00 0,00 8.600,00
IV.1    Iš valstybės biudžeto 8.600,00 0,00 8.600,00
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai 18,08 0,00 18,08

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 8.145,03 0,00 8.145,03 -560,43 0,00 -560,43
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 17.224,05 17.224,05 17.784,48 17.784,48
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 25.369,08 25.369,08 17.224,05 17.224,05

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

6

  Patvirtinta
ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 1.044.159,32 976.557,04
I FINANSAVIMO PAJAMOS 1.014.806,32 953.899,53
I.1    Iš valstybės biudžeto 747.546,00 690.224,74
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 219.210,58 219.697,88
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 47.140,51 43.678,89
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 909,23 298,02
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 29.353,00 22.657,51
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 29.353,00 22.657,51
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -1.036.546,50 -961.595,00
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -896.350,98 -817.500,99
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -47.124,26 -41.744,20
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -21.117,59 -25.591,17
IV KOMANDIRUOČIŲ -145,00
V TRANSPORTO -3.629,33 -4.093,15
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -8.382,20 -6.255,91
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -3.334,81 -1.793,66
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -37.398,53 -25.870,91
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -1.588,85 -3.375,76
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -17.474,95 -35.258,41
XIV KITOS -110,84
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 7.612,82 14.962,04
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 638,00 634,00
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 638,00 634,00
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -0,15 -0,77

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

8.250,67 15.595,27

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 8.250,67 15.595,27
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

____________
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

____________

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta

ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų 

švietimo centras ,  300008466, Biudžetinė 

įstaiga

 Adresas:  Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės 

m., Akmenės r. sav.

Subjektas užsiima Bendrasis vidurinis ugdymas (EVRK 853100) veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo 

sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai 

padaliniai buvo šie:

Eil.
Nr.

Filialas / struktūrinis padalinys Buveinės adresas Pagrindinė veikla

1 2 3 4
1. Agluonų daugiafunkcinis centras Dvaro g. 13 Agluonų km., Akmenės raj. Neformalusis vaikų ir suaugusiųjų švietimas

2. Kairiškių daugiafunkcinis centras Pakalnės g. 2 Kairiškių km., Akmenės raj. Neformalusis vaikų ir suaugusiųjų švietimas

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį 

laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
45 44

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali 

paveikti tolesnę veiklą:

Akmenės rajone vis dar išlieka mažas naujai 

besikuriančių šeimų skaičius, kas įtakoja ir 

mažą gimstamumą rajone. Tačiau dėl vis dar 

vykstančių karinių veiksmų Ukrainoje, 

pabėgėlių iš karo niokojamos šalies 

nemažėja, dėl šios priežasties vaikų ir 

suaugusiųjų švietimo paslaugų vis dažniau 

prireikia užsieniečiams bei jų vaikams.

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla 

nebuvo vykdoma visus finansinius metus    

(data nuo iki):

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

        1       Bendroji informacija



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06
 

2 Apskaitos politika  

 

1 Finansinių ataskaitų forma  

Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus.

Apskaitos politika pakeista 2023 m. birželio 30 d. Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktorės įsakymu Nr. A-390 „Dėl Akmenės rajono savivaldybės biudžetinių 
įstaigų, kurių apskaitą centralizuotai tvarko Akmenės rajono savivaldybės administracijos biudžetinių įstaigų centralizuotos apskaitos skyrius, apskaitos politikos patvirtinimo“ 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gegužės 23 d. nutarimu Nr. 488 „Dėl centralizuoto viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 19.1.1. papunkčio nuostatomis. Naujos apskaitos politikos taikymas finansinės būklės ir veiklos rezultatų ataskaitų straipsniams įtakos neturėjo. 

Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles.

 

2 Finansinių ataskaitų valiuta  

Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centre apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos piniginį vienetą - Eurą.  

3 Nematerialusis turtas  

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas finansinėse ataskaitose yra 

parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą jei jis yra. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 
turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu.

 

4 Ilgalaikis materialusis turtas  

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas 

finansinėse ataskaitose

rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Vadovaujantis Akmenės rajono administracijos direktoriaus 2022.09.30 įsakymu Nr. 

A-522 nustatoma likvidacinė vertė – 1 procentas nuo IMT įsigijimo vertės.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus.

 

5 Biologinis turtas  

Centro apskaitoje registruojamas tikrąją verte arba įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ir jei įstaiga turi teisę disponuoti turtu ir jį kontroliuoti, pagrįstai tikėtina, kad Centras 

ateinančiais laikotarpiais iš šio turto gaus ekonominės naudos arba šis turtas bus naudojamas socialiniais, kultūriniais, gamtosauginiais, moksliniais, teisėsaugos, pažintiniais 

tikslais, galima patikimai nustatyti turto tikrąją vertę arba įsigijimo savikainą.
 

6 Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai  

Centro apskaitoje registruojamas tik tada, kai Centras gauna arba pagal vykdomąją sutartį įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą.  

Finansiniai įsipareigojimai Centro apskaitoje yra skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius įsipareigojimus. Ilgalaikis finansinis įsipareigojimas – tai finansinis įsipareigojimas, kurį 
privaloma įvykdyti ne ankščiau kaip po 12 mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos. Trumpalaikis finansinis įsipareigojimas – tai finansinis 

įsipareigojimas, kurį privaloma įvykdyti per 12 mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos. Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje 

registruojami tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos nustatytos įsipareigojimui atsirasti, ir įstaiga prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ir atsiskaityti kitu finansiniu turtu.

 

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Paskesnio vertinimo metu finansiniai įsipareigojimai (išskyrus trumpalaikius, kurie nesusiję 
su rinkos kainomis) įvertinami: susiję su rinkos kainomis – tikrąją verte; kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; kiti trumpalaikiai finansiniai 

įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

 

7 Atsargos  

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina ir sudarant finansines ataskaitas -  įsigijimo savikaina. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje 

registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija. Prie 

atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Naudojamo inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir vertine išraiška.
 

8 Finansavimo sumos  

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios 

sąnaudos. Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, subjekto sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo 

sektoriaus subjektams mažinamos gautos finansavimo sumos, registruojant perduotas finansavimo sumas. Gautos ir perduotos ne viešojo sektoriaus subjektams finansavimo 

sumos, registruojamos kaip subjekto sąnaudos, kartu pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui - pajamas.

 

9 Atidėjiniai  

Atidėjiniais pripažįstami tik tie įsipareigojimai, kurie susiję su buvusiaisiais įvykiais. Atidėjiniai būsimiems veiklos, susijusios su turto naudojimu, nuostoliams ar išlaidoms 

padengti nepripažįstami, kadangi neatitinka 18 VSAFAS 8 punkte nurodytų atidėjinių pripažinimo kriterijų. 
Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras atidėjiniais pripažįsta tik tokius įsipareigojimus dėl buvusiųjų įpareigojamųjų įvykių, kurie nedaro poveikio ir neleidžia 

viešojo sektoriaus subjektui keisti būsimos veiklos ir kai būsimos išlaidos yra neišvengiamos nepriklausomai nuo viešojo sektoriaus subjekto veiksmų ateityje. Atidėjiniai 

pripažįstami tik tuomet, kai yra žinoma arba pagrįstai tikėtina, kad teisinę prievolę arba neatšaukiamąjį pasižadėjimą reikės padengti turtu.

 

10 Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)  

 

11 Segmentai  

Segmentai - Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro pagrindinės veiklos dalys pagal atliekamas funkcijas, apimančias vienarūšes centro teikiamas paslaugas 

pagal valstybės funkcijų klasifikaciją. Įstaiga skiria švietimo ir socialinės apsaugos segmentus. Apie segmentą pateikiama informacija: segmento sąnaudos, segmento pinigų 
srautai.

 

12 Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos  

 

13 Kitos pajamos  

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos apskaitoje registruojamos ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos t.y., kurį 
suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

 

14 Sąnaudos  

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į 
pinigų išleidimo laiką.

 

15 Valstybės skolos ir kitos skolinimosi išlaidos  

 

16 Operacijos užsienio valiuta  

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir 

nuostoliai užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų 
sąskaitose

 

17 Straipsnių tarpusavio užskaitos  

 

18 Kiti apskaitos principai  

Ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai registruojami ir finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas taikant bendruosius apskaitos principus: kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, 

periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš formą. Ataskaitinio laikotarpio reikšmingumo kriterijus yra 0,05 proc. 

nuo gautų finansavimo sumų, pinigine išraiška tai sudaro 463,41 Eur. Ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtų apskaitos klaidų, padarytų praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse 

ataskaitose taisymas registruojamos praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtakos sąskaitoje, jei klaida esminė. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška 

individualiai arba kartu su kitomis tą ataskaitinį laikotarpį nustatytomis klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,05 procento per praėjusius finansinius metus gautų 
finansavimo sumų. Jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir rodomas toje pačioje 

veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija.

 

 

Aiškinamojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose atitinkamos informacijos nėra, t. y. finansinių ataskaitų 
straipsnių sumos lygios nuliui.



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          Patvirtinta

ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -1.200,00 -1.031.522,65 -3.823,85 -1.036.546,50

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -896.350,98 -896.350,98

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -47.124,26 -47.124,26

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -21.117,59 -21.117,59

1.4    Komandiruočių -145,00 -145,00

1.5    Transporto -360,00 -2.664,33 -605,00 -3.629,33

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -8.382,20 -8.382,20

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -3.334,81 -3.334,81

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -413,38 -36.175,15 -810,00 -37.398,53

1.10    Socialinių išmokų -1.588,85 -1.588,85

1.11    Nuomos

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -426,62 -16.228,33 -820,00 -17.474,95

1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -413,38 -978.946,89 -4.080,53 -983.440,80

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -896.068,22 -896.068,22

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -21.669,00 -21.669,00

3.1.3       Komandiruočių -145,00 -145,00

3.1.4       Transporto -2.890,37 -2.890,37

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -8.382,20 -8.382,20

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -2.559,41 -2.559,41

3.1.7       Atsargų įsigijimo -413,38 -31.527,60 -873,56 -32.814,54

3.1.8       Socialinių išmokų -1.588,85 -1.588,85

3.1.9       Nuomos

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -15.705,09 -1.618,12 -17.323,21

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          Patvirtinta

  ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

 

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -1.100,00 -952.883,52 -7.611,48 -961.595,00

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -815.071,27 -2.429,72 -817.500,99

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -41.744,20 -41.744,20

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -25.591,17 -25.591,17

1.4    Komandiruočių

1.5    Transporto -330,00 -3.763,15 -4.093,15

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -6.255,91 -6.255,91

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1.793,66 -1.793,66

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -438,00 -25.297,91 -135,00 -25.870,91

1.10    Socialinių išmokų -3.375,76 -3.375,76

1.11    Nuomos

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -332,00 -33.255,41 -1.671,00 -35.258,41

1.14    Kitos -110,84 -110,84

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -1.100,00 -898.331,66 -7.611,48 -907.043,14

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -797.671,90 -2.429,72 -800.101,62

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -29.340,99 -29.340,99

3.1.3       Komandiruočių

3.1.4       Transporto -330,00 -3.817,60 -4.147,60

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -6.255,91 -6.255,91

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1.793,66 -1.793,66

3.1.7       Atsargų įsigijimo -25.870,91 -25.870,91

3.1.8       Socialinių išmokų -3.375,76 -3.375,76

3.1.9       Nuomos

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -770,00 -33.580,69 -1.806,00 -36.156,69

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

Informacija apie antrinius segmentus:

Centro apskaitoje ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną užregistruota 1 036 546,50 Eur. pagrindinės veiklos sąnaudų, didžiausią dalį 
šios sumos sudarė Švietimo sąnaudos – 99,51 proc., visų patirtų sąnaudų, Sveikatos apsaugos – 0,12 proc., o Socialinės apsaugos – 0,37 
proc. Palyginus 2023 m. Centro patirtas sąnaudas su 2022 m. matomas gana ryškus sąnaudų padidėjimas – 74 591,50 Eur., didžiąją dalį 
šio padidėjimo lėmė padidėjusios darbo užmokesčio sąnaudos, atsiradusios dėl padidėjusio mokinių skaičiaus, kas lėmė darbuotojų 
darbo krūvio didėjimą, taip pat padidėjusi MMA bei bazinės algos dydis.

 



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

        Patvirtinta

 ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
21.462,04 21.462,04

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės

      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 

suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto

3.2       perduoto

3.3       nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
21.462,04 21.462,04

6.1

     Iš jos:

     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 

     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar

     pasigaminimo savikaina

17.260,90 17.260,90

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X -14.024,87 X X X -14.024,87

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacijos suma
X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X -6.113,36 X X X -6.113,36

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto amortizacijos suma
X X X X

10.1    parduoto X X X X

10.2    perduoto X X X X

10.3    nurašyto X X X X

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
X -20.138,23 X X X -20.138,23

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

nuvertėjimo suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
1.323,81 1.323,81

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14)
7.437,17 7.437,17

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 

teisę naudotis programine įranga ir licencijomis
X X X X X X X

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 

nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai
X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 

būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 

sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., 
Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06
Nematerialiojo turto grupėms taikomi 

amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki 

didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės
Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Amortizacijos 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Programinė įranga ir jos licencijos 3 10



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

Kitų pokyčių, pateiktų „Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą“ detalizavimas:

Ilgalaikio materialiojo turto vertė pasikeitė dėl amortizacijos. Nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai nėra. 

Nematerialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija ir nenaudojamo veikloje– nėra. Patikėjimo teise perduoto 

nematerialiojo turto kitiems subjektams nebuvo. Naujai įsigyto turto, skirto perduoti – nėra. Nematerialiojo turto tyrimų išlaidų sumos, 

pripažintos ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis nėra. Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos 

(lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs nėra. Prielaidų, pagrindžiančių nematerialiojo turto vienetų priskyrimą neriboto naudingo 

tarnavimo laiko nematerialiajam turtui nėra.



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta

 ID: -2147370789

 D/L: 2024-02-29 10:52:06

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
1.277.532,84 6.961,32 31.710,56 52.436,34 8.688,60 138.079,59 1.515.409,25

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 

(2.1+2.2+2.3+2.4)
5.118,30 593.502,95 598.621,25

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4

   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 5.118,30 593.502,95 598.621,25

2.3

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir

   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)
-20.288,65 -20.288,65

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -20.288,65 -20.288,65

4 Pergrupavimai (+/-) 111.524,66 447.573,27 8.764,72 20.792,14 -593.502,95 -4.848,16

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
1.277.532,84 118.485,98 479.283,83 66.319,36 8.688,60 138.583,08 0,00 2.088.893,69

6.1

   Iš jos:

   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis

   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo

   savikaina

2.896,20 8.688,60 115.302,41 126.887,21

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
-461.812,72 -4.165,92 -25.213,23 -35.089,53 -8.688,60 -119.529,49 X -654.499,49

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
-29.765,04 -967,20 -2.070,40 -6.551,82 -1.656,44 X -41.010,90

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)
20.288,65 X 20.288,65

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto 20.288,65 X 20.288,65

11 Pergrupavimai (+/-) -6.863,61 6.863,61 -74,40 X -74,40

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
-491.577,76 -11.996,73 -20.420,02 -41.715,75 -8.688,60 -100.897,28 X -675.296,14

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
785.955,08 106.489,25 458.863,81 24.603,61 0,00 37.685,80 0,00 1.413.597,55

22.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)
815.720,12 2.795,40 6.497,33 17.346,81 0,00 18.550,10 860.909,76

23.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito 

subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., 
Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06
 Ilgalaikio materialiojo turto grupėms 

taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo 

mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Pastatai 10 90

Infrastruktūros statiniai 15 60

Kiti statiniai 15 30

Mašinos ir įrenginiai 4 25

Transporto priemonės 5 8

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas
4 25



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

Kitų pokyčių, pateiktų informacijos apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina ir tikrąja verte, balansinės vertės 
pasikeitimo ataskaitose, detalizavimas:

Ilgalaikio turto vertė padidėjo dėl neatlygintinai gauto turto, kuris buvo pergrupuotas iš nebaigtos statybos į kitas turto grupes. 
Ataskaitiniu laikotarpiu Centras nurašė ilgalaikio materialiojo turto (kompiuterius) už 20 288,65 Eur, kuris buvo visiškai nusidėvėjęs ir 
nebetinkamas naudoti veikloje.   Ilgalaikio materialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai Centras neturi. Ilgalaikio 
materialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija Centras neturi. Ilgalaikio materialiojo turto, kuris laikinai 
nenaudojamas veikloje Centras neturi. Nenaudojamo veikloje turto Centras neturi. Žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastinėje 
veikloje ir laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti Centras neturi. Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto ilgalaikio 
materialaus turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs Centras neturi. Sutarčių, pasirašytų dėl 
ilgalaikio materialaus turto įsigijimo ateityje paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną Centras neturi. AB „Turto bankas“ perduoto 
atnaujinti ir parduoti valstybės turto Centras neturi



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

P5 Finansinis turtas  

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius

1.1    Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus

1.2    Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus

1.3    Investicijos į kitus subjektus

2 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius

2.1    Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą

2.2    Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą

3 Po vienų metų gautinos sumos 4.602,77

4 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai

5 Kitas ilgalaikis finansinis turtas

6 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą

7 Iš viso 4.602,77

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURTĄ

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

Reikšmingų sumų, pateiktų „Informacijos apie ilgalaikį finansinį turtą“ duomenų įvedimo formoje, detalizavimas:

Ilgalaikis finansinis turtas padidėjo, nes apskaityti atidėjiniai, kurie apskaičiuoti pagal Darbo kodekso 56 straipsnio 1 dalies 4 punktą.



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta

ID: -2147370789
  D/L: 2024-02-29 10:52:06

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 45,91 45,91

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 32.885,28 32.885,28

2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 32.814,54 32.814,54

2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 70,74 70,74

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)
-37.828,03 -37.828,03

3.1    Parduota

3.2    Perleista (paskirstyta)

3.3    Sunaudota veikloje -37.828,03 -37.828,03

3.4    Kiti nurašymai

4 Pergrupavimai (+/-) 4.922,56 4.922,56

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3+/-4+5)
25,72 25,72

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 

nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota

11.2    Perleista (paskirstyta)

11.2    Sunaudota veikloje

11.3    Kiti nurašymai

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14)
25,72 25,72

16
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(1-7)
45,91 45,91

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

Reikšmingų sumų, pateiktų „Atsargų vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį“ duomenų įvedimo formoje, detalizavimas:

Atsargų vertė sumažėjo, nes jos buvo panaudotos Centro veikloms vykdyti. Trečiųjų asmenų laikomų atsargų Centras neturi. Centre 

aplinkybių ar ūkinių įvykių, dėl kurių buvo sumažinta atsargų vertė, taip pat aplinkybių ar ūkinių įvykių, dėl kurių būtų atkurta atsargų 

vertė ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo.



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 7.691,65 2.162,46

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 126,75

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 7.691,65 2.035,71

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 7.691,65 2.162,46

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

Įvertinimo prielaidų keitimai, dėl kurių pasikeitė išankstinių apmokėjimų grynoji vertė, taip pat tokių keitimų priežastys:

Išankstiniai apmokėjimai ataskaitiniu laikotarpiu pasikeitė dėl padidėjusių ateinančių laikotarpių sąnaudų, kurias sudarė automobilio ir 

turto draudimo sąnaudos, licencijų įsigijimo sąnaudos.



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta

ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)
75.877,04 75.433,08 65.210,97 64.920,33

1.1    Gautinos finansavimo sumos

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

1.2.1       Gautini mokesčiai

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

1.5    Sukauptos gautinos sumos 75.190,34 75.190,34 64.681,30 64.681,30

1.5.1       Iš biudžeto 75.190,34 75.190,34 64.681,30 64.681,30

1.5.2       Kitos

1.6    Kitos gautinos sumos 686,70 242,74 529,67 239,03

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 75.877,04 75.433,08 65.210,97 64.920,33

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

Eil.
Nr.

Grąžinimo terminas Įsigijimo savikaina Balansinė vertė

1 2 3 4
1 Suteiktų paskolų
1.1    Per vienus metus*

1.2    Nuo vienų iki penkerių metų

1.3    Po penkerių metų

2 Kitų ilgalaikių gautinų sumų 4.602,77 4.602,77
2.1    Per vienus metus*

2.2    Nuo vienų iki penkerių metų 4.602,77 4.602,77

2.3    Po penkerių metų

3 Iš viso 4.602,77 4.602,77

PO VIENŲ METŲ GAUTINOS SUMOS PAGAL GRĄŽINIMO LAIKOTARPIUS IR JŲ EINAMŲJŲ METŲ DALIS

* Nurodoma einamųjų metų dalis.



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

Per ataskaitinį laikotarpį gautinų sumų, užregistruotų finansiniame turte, nuvertėjimo pripažinimo priežastys:

Centras nuvertėjimo nepripažino.



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta

ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 

paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)
387,60 387,60

1.1    Pinigai bankų sąskaitose 387,60 387,60

1.2    Pinigai kasoje 

1.3    Pinigai kelyje 

1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6    Pinigų ekvivalentai

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)

2.1    Pinigai bankų sąskaitose 

2.2    Pinigai kasoje 

2.3    Pinigai kelyje 

2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)
24.981,48 16.836,45

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 24.981,48 16.836,45

3.2    Pinigai kasoje 

3.3    Pinigai kelyje 

3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 25.369,08 17.224,05
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

           Patvirtinta

ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

46.149,34 728.562,85 0,00 210.238,23 -23,61 -740.081,03 -690,60 244.155,18

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 45.258,24 14.837,44 3.965,10 210.238,23 -36.855,58 237.443,43

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 891,10 713.725,41 -3.965,10 -23,61 -703.225,45 -690,60 6.711,75

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

532.798,26 187.768,93 388.383,02 -212.253,23 896.696,98

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 530.687,27 10.723,34 388.383,02 -35.786,82 894.006,81

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 2.110,99 177.045,59 -176.466,41 2.690,17

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

292.214,40 38.156,31 0,00 -47.140,51 283.230,20

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 292.211,40 2.900,37 -12.029,15 283.082,62

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 3,00 38.156,31 -2.900,37 -35.111,36 147,58

4 Iš kitų šaltinių 260,87 887,59 70,74 -909,23 -56,54 253,43

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 235,94 70,74 -78,18 228,50

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 24,93 887,59 -831,05 -56,54 24,93

5 Iš viso finansavimo sumų 871.422,87 955.375,68 0,00 598.691,99 -23,61 -1.000.384,00 -747,14 1.424.335,79

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta

ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
46.149,34 46.149,34 244.155,18 244.155,18

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
532.798,26 532.798,26 896.696,98 896.696,98

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 

(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 

finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

292.214,40 292.214,40 283.230,20 283.230,20

4 Iš kitų šaltinių 260,87 260,87 253,43 253,43

5 Iš viso 871.422,87 871.422,87 1.424.335,79 1.424.335,79

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta
ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 70,74 70,74
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai 70,74 70,74

70,74 70,74
1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X X X X
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 70,74 70,74
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta
 ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06
P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais

2 Turtu, išskyrus pinigus 70,74 -70,74 0,00

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 70,74 -70,74 0,00

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

 Kita reikšminga informacija apie finansinės nuomos sutartis ir jų pakeitimus:

 Kita reikšminga informacija apie veiklos nuomos sutartis ir jų pakeitimus:

Kita reikšminga informacija apie panaudos sutartis ir jų pakeitimus:

Ataskaitiniu laikotarpiu Centras pagal panaudos sutartį gavo žemės sklypą, kurio vertė sudarė 662,00 Eur.



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

      Patvirtinta
 ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, 

išskyrus padidėjimą 
dėl diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

Panaikinta atidėjinių 
suma

Kiti pokyčiai
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 4.602,77 4.602,77
12 Iš viso  atidėjinių 4.602,77 4.602,77

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų 4.602,77 4.602,77

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 4.602,77 4.602,77

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

Reikšmingų sumų, pateiktų „Atidėjinių pagal jų paskirtį“ duomenų įvedimo formoje, detalizavimas:

2023 m. pripažinti ilgalaikiai atidėjiniai. Pagal DK 56 straipsnio 1 dalies 4 punktą ir šio straipsnio 2 dalį apskaičiuotos kompensacijos 

darbuotojams, kurie turi teisę bet kada išeiti iš darbo ir gauti išmoka jei jiems sueina pensinis amžius Centre



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta
 ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 191,60 77,34

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 756,80

4 Sukauptos mokėtinos sumos 74.123,25 63.827,11

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 74.123,25 63.827,11

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai

5.3    Kitos mokėtinos sumos

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 74.314,85 77,34 64.583,91

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 29.353,00 22.657,51
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 29.353,00 22.657,51

1.4    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 29.353,00 22.657,51

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta

  ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 638,00 634,00
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas

1.3    Pajamos iš administracinių baudų

1.4    Nuomos pajamos 638,00 634,00

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**

1.6    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos
3 Kitos veiklos sąnaudos
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo

3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos

3.4    Paslaugų sąnaudos

3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos

3.6    Kitos veiklos sąnaudos

4 Kitos veiklos rezultatas 638,00 634,00

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

Suteiktų paslaugų ir reikšmingų sumų, pateiktų lentelėje „Kitos pajamos“, detalizavimas:

Centras daug pajamų gavo iš Užimtumo tarnybos už asmenų mokymą - profesijos (virėjų, stalių) suteikimą, seminarų organizavimą.



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -110,84
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms

1.2    Narystės mokesčiai

1.3    Stipendijos studentams

1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)

1.5    Veiklos mokesčiai

1.6    Kitos -110,84

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta

 ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:5

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 27 -492.033,19 -59.895,70 -111.155,40 31 -535.171,15 -62.317,57 -60.409,45

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 3,0 -79.594,92 -15.888,63 -23.425,50 4,0 -57.850,94 -10.617,81 -11.877,33

5.2    kiti darbuotojai 24,0 -412.438,27 -44.007,07 -87.729,90 27,0 -477.320,21 -51.699,76 -48.532,12

6 Kiti 18,0 -172.481,15 -20.156,35 -40.629,19 13,0 -142.538,87 -3.165,31 -13.898,64

7 Iš viso: 45 -664.514,34 -80.052,05 -151.784,59 44 -677.710,02 -65.482,88 -74.308,09

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -10.695,86 -1.284,17 -2.653,20 X -12.365,69 -1.337,20 -1.462,69

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos

1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo

1.2    Baudų ir delspinigių pajamos

1.3    Palūkanų pajamos

1.4    Dividendai

1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*

1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos

2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -0,15 -0,77

2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo

2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -0,15 -0,77

2.3    Palūkanų sąnaudos

2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*

3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -0,15 -0,77

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

Reikšmingų sumų, pateiktų lentelėje „Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“, detalizavimas:

0,15 Eur, šią sumą sudaro priskaičiuoti ir išmokėti delspinigiai UAB „Enefit“ už laiku neapmokėtą elektros sąskaitą (sąskaita apmokėta 

laiku, tačiau dėl skirtingų bankų, lėšos tiekėjo banko sąskaitoje buvo įskaitytos po apmokėjimo termino pabaigos).



Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras,  300008466, Vytauto g. 3, Naujosios Akmenės m., Akmenės r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147370789

D/L: 2024-02-29 10:52:06

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 64.583,92 74.314,85

2 JAV doleriais 

3 Kitomis  

4 Iš viso 64.583,92 74.314,85

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



AKMENĖS RAJONO JAUNIMO IR SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO CENTRO,

KODAS 300008466, VYTAUTO G. 3 NAUJOJI AKMENĖ

2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2024 m. vasario 29 d. Nr.

Naujoji Akmenė

I. BENDROJI DALIS

1. Duomenys apie finansinių ataskaitų rinkinį parengusį viešojo sektoriaus subjektą.

Naujosios Akmenės Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras (toliau – Centras) įregistruotas

Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre 2004 m. kovo 5 d., įstaigos kodas – 300008466,

buveinės adresas – Vytauto g. 3, Naujoji Akmenė, steigėjas – Akmenės rajono savivaldybė.

Centro savininko teises ir pareigas įgyvendina Akmenės rajono savivaldybės Taryba, kuri

koordinuoja Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centrą, tvirtina ir teisės aktų nustatyta

tvarka keičia Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro nuostatus, priima sprendimą

dėl Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro buveinės pakeitimo, sprendžia kitus

įstatymuose, jos kompetencijai, priskirtus klausimus.

Centras vykdo nuostatuose numatytas funkcijas. Centro ir jo padalinių pagrindinė veikla yra

neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo paslaugos.

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2023 m. gruodžio 31 d. apskaitos duomenis.

2. Finansiniai metai.

Centro finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

3. Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotus ir kitus objektus.

Centras kontroliuojamų ir asocijuotų subjektų neturi.

4. Informacija apie įstaigos filialus ar struktūrinius vienetus.

Centras turi šiuos struktūrinius vienetus:

Agluonos daugiafunkcinis centras, buveinės adresas – Dvaro g. 13, Agluonų k.,

Kairiškių daugiafunkcinis centras, buveinės adresas – Pakalnės g. 2, Kairiškių k.

Informacija apie įstaigos vidutinį darbuotojų skaičių per ataskaitinį laikotarpį.

Centre per 2023 m. vidutiniškai dirbo 45 darbuotojai.

5. Svarbios sąlygos, kuriomis veikia įstaiga ir kurios gali paveikti tolesnę įstaigos

veiklą.

Akmenės rajone vis dar išlieka mažas naujai besikuriančių šeimų skaičius, kas įtakoja ir

mažą gimstamumą rajone. Tačiau dėl vis dar vykstančių karinių veiksmų Ukrainoje, pabėgėlių iš karo

niokojamos šalies nemažėja, dėl šios priežasties vaikų ir suaugusiųjų švietimo paslaugų vis dažniau

prireikia užsieniečiams bei jų vaikams.

II. APSKAITOS POLITIKA

Centro finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis VSAFAS reikalavimais.

Ataskaitų straipsnių, kurie neatitiktų VSAFAS nėra. Įstaiga apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų

rinkinį rengia pagal šiuos apskaitą reglamentuojančius teisės aktus:

- Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai;

- Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas;

- Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas;

- Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas;



- Kiti apskaitą reglamentuojantys teisės aktai.

Centro apskaitos politikoje taikomi būdai, kurie leidžia tiksliai ir teisingai fiksuoti įstaigos

vykdomas ūkines operacijas ir objektyviai atspindėti įstaigos finansinę būklę bei veiklos rezultatus.

Įstaiga, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, vadovaujasi apskaitos

principais, kurie yra nurodyti 1 VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“:

- Subjekto;

- Veiklos tęstinumo;

- Periodiškumo;

- Pastovumo;

- Piniginio mato;

- Kaupimo;

- Palyginimo;

- Atsargumo;

- Neutralumo;

- Turinio viršenybės prieš formą.

Centro apskaita tvarkoma taikant dvejybinį įrašą. Apskaita tvarkoma ir apskaitos

dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos piniginį vienetą – eurą. Ūkiniai įvykiai ir

ūkinės operacijos, kurių buvimas ir atlikimas ar rezultatų įforminimas susijęs su užsienio valiuta,

apskaitoje perskaičiuojami į eurus pagal Lietuvos banko nustatytą užsienio valiutos santykį, pagal 21

VSAFAS nurodytus reikalavimus.

Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba.

Apskaitos politika pakeista 2023 m. birželio 30 d. Akmenės rajono savivaldybės

administracijos direktorės įsakymu Nr. A-390 „Dėl Akmenės rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų,

kurių apskaitą centralizuotai tvarko Akmenės rajono savivaldybės administracijos biudžetinių įstaigų

centralizuotos apskaitos skyrius, apskaitos politikos patvirtinimo“ vadovaujantis Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2018 m. gegužės 23 d. nutarimo Nr. 488 „Dėl centralizuoto viešojo

sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 19.1.1.

papunkčio nuostatomis. Naujos apskaitos politikos taikymas finansinės būklės ir veiklos rezultatų

ataskaitų straipsniams įtakos neturėjo. Atskirų apskaitos objektų (materialiojo, nematerialiojo ir

finansinio turto, atsargų, pinigų, įsipareigojimų, nemokamai gauto turto, atidėjinių, nuomos,

finansinės nuomos (lizingo), pajamų ir sąnaudų) apskaitos principai, įvertinimo būdai ir metodai

nustatyti atitinkamą objektą reglamentuojančiuose įstaigos apskaitos politikos skyriuose.

Pajamos Centre pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje jos

registruojamas tada, kai uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamos įvertinamos tikrąja

verte. Pajamos skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos pajamos; kitos veiklos pajamos; finansinės

ir investicinės veiklos pajamos.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo

ataskaitiniu laikotarpiu kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimo

momentą. Jos apskaitoje įvertinamos tikrąja verte. Sąnaudos skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos

sąnaudos; kitos veiklos sąnaudos; finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos.

Nematerialusis turtas Centro apskaitoje registruojamas įsigijimo ar pasigaminimo

savikaina. Centro nematerialiuoju turtu laikomas toks turtas, kuris yra lengvai atskiriamas nuo kitų

nematerialiojo turto vienetų, tikėtina, kad Centras būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės

naudos; galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą ir įstaiga turi teisę

disponuoti šiuo turto.

Centro nematerialusis turtas skirstomas į tokias grupes, kurioms patvirtintas naudingas

naudingo tarnavimo laikas:



1. Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija 3 m.

2. Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės 5 m.

3. Kitas nematerialusis turtas 10 m.

Amortizacija skaičiuojama taikant tiesinį amortizacijos skaičiavimo metodą. Nematerialusis

turtas turi būti nurašomas jį perleidžiant arba jei šis turtas nebeatitinka nematerialiojo turto

pripažinimo kriterijų.

Ilgalaikis materialusis turtas Centro apskaitoje registruojamas įsigijimo arba

pasigaminimo savikaina, jei jo vertė yra ne mažesnė nei 500,00 Eur (šis kriterijus netaikomas

nekilnojamam turtui, kilnojamosioms kultūros vertybėms ir transporto priemonėms), Centro veikloje

tarnaus ilgiau nei vienerius metus, pagrįstai tikėtina, kad įstaiga būsimaisiais laikotarpiais iš turto

gaus ekonominės naudos, galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą ir

įstaiga turi teisę disponuoti šiuo turtu.

Centro ilgalaikis materialusis turtas skirstomas į tokias grupes, kurioms yra patvirtintas

naudingas tarnavimo laikas:

1. Pastatai:

1.1. Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, gelžbetonio;

perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai ir betoniniai); monolitinio gelžbetonio

pastatai, stambių blokų (perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai) pastatai

90 m.

1.2. Pastatai (sienos iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, betono, lengvų

šlako bloko, perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai, betoniniai arba mediniai)

50 m.

1.3. Tašytų rąstų pastatai 40 m.

1.4. Surenkamieji, išardomi, moliniai ir kiti pastatai 10 m.

2. Infrastruktūros, melioracijos ir kiti statiniai

2.1. Infrastruktūros statiniai:

2.1.1. Betoniniai, gelžbetoniniai, akmens statiniai 50 m.

2.1.2. Metaliniai 30 m.

2.1.3. Mediniai 15 m.

2.2. Melioracijos statiniai

2.2.1. Magistraliniai grioviai 40 m.

2.2.2. Apsauginiai grioviai 30 m.

2.2.3. Statiniai grioviuose (reguliatoriai, tiltai, vandens pralaidos, greitvietės, slenksčiai,

lieptai ir kt.)

60 m.

2.2.4. Drenažas ir jo statiniai 60 m.

2.2.5. Pylimai 50 m.

2.2.6. Tvenkinių užtvankos ir vandens nuleistuvai 60 m.

2.2.7. Siurblinės 40 m.

2.2.8 Drėkinimo vamzdynai ir įrenginiai (gręžiniai) 30 m.

2.3. Kiti statiniai (sporto ir poilsio statiniai, vamzdynai, ryšių ir elektros linijos,

tvoros, gatvės, keliai (asfaltbetonio, žvyro, betono, grunto dangos) jų elementai

ir kt. statiniai

15 m.

3. Mašinos ir įrenginiai:

3.1. Gamybos mašinos ir įrenginiai (elektros armatūros, apdirbimo, perdirbimo ir kt.

įrenginiai)

15 m.

3.2. Ginkluotė, ginklai ir karinė technika 25 m.

3.3. Medicinos įranga 7 m.

3.4. Apsaugos įranga 7 m.

3.5. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai 4 m.

3.6. Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų valdymo įrenginiai

ir įranga

7 m.

3.7. Kitos mašinos ir įrenginiai:

3.7.1. Vidutinio našumo vejos pjovimo mašinos 5 m.

3.7.2. Didelio našumo vejos pjovimo mašinos 7 m.

3.7.3. Siuvimo mašinos 7 m.

3.7.4. Temperatūros matavimo ir reguliavimo prietaisai 5 m.



3.7.5. Šilumos mašinos ir įrenginiai 8 m.

3.7.6. Kitos mašinos ir įrenginiai 5 m.

4. Transporto priemonės

4.1. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 5 m.

4.2. Specialūs automobiliai 5 m.

4.3. Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės 7 m.

4.4. Kitos transporto priemonės 8 m.

5. Baldai ir biuro įranga:

5.1. Baldai 7 m.

5.2. Kompiuteriai ir jų įranga 4 m.

5.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 5 m.

5.4. Kita biuro įranga 5 m.

6. Kitas ilgalaikis materialusis turtas:

6.1. Scenos meno priemonės 10 m.

6.2. Muzikos instrumentai:

6.2.1. Pianinai, rojaliai, arfos 25 m.

6.2.2. Pučiamieji, mušamieji, styginiai ir kt. instrumentai 7 m.

6.3. Kitas ilgalaikis materialusis turtas (sporto, svėrimo, lyginimo ir kt. inventorius) 5 m.

Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesinį nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. Ilgalaikis

materialus turtas nurašomas iš apskaitos, kai jis perleidžiamas, Lietuvos Respublikos teisės aktų

nustatyta tvarka pripažįstamas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, yra prarandamas dėl

vagysčių, stichinių nelaimių ar kitų priežasčių.

Biologinis turtas Centro apskaitoje registruojamas tikrąją verte arba įsigijimo ar

pasigaminimo savikaina ir jei įstaiga turi teisę disponuoti turtu ir jį kontroliuoti, pagrįstai tikėtina,

kad Centras ateinančiais laikotarpiais iš šio turto gaus ekonominės naudos arba šis turtas bus

naudojamas socialiniais, kultūriniais, gamtosauginiais, moksliniais, teisėsaugos, pažintiniais tikslais,

galima patikimai nustatyti turto tikrąją vertę arba įsigijimo savikainą.

Finansinis turtas Centro apskaitoje registruojamas tik tada, kai Centras gauna arba pagal

vykdomąją sutartį įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą.

Finansiniai įsipareigojimai Centro apskaitoje yra skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius

įsipareigojimus. Ilgalaikis finansinis įsipareigojimas – tai finansinis įsipareigojimas, kurį privaloma

įvykdyti ne ankščiau kaip po 12 mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės einamojo ataskaitinio

laikotarpio dienos. Trumpalaikis finansinis įsipareigojimas – tai finansinis įsipareigojimas, kurį

privaloma įvykdyti per 12 mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio

dienos. Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos

nustatytos įsipareigojimui atsirasti, ir įstaiga prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ir atsiskaityti

kitu finansiniu turtu.

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina.

Paskesnio vertinimo metu finansiniai įsipareigojimai (išskyrus trumpalaikius, kurie nesusiję su rinkos

kainomis) įvertinami: susiję su rinkos kainomis – tikrąją verte; kiti ilgalaikiai finansiniai

įsipareigojimai – amortizuota savikaina; kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo

savikaina. 

Atsargomis laikomas Centro trumpalaikis turtas, kurį Centras per vienerius metus

sunaudoja pajamoms uždirbti ar viešosioms paslaugoms teikti arba kuris yra laikomas numatant jį

parduoti ar paskirstyti vykdant įprastinę veiklą, taip pat nebaigtų gaminti prekių ir nebaigtų teikti

paslaugų vertė vykdant trumpalaikes sutartis. Atsargomis taip pat laikomas Centro ūkinis inventorius

– materialusis turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei vieną kartą ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo

savikaina yra mažesnė Vyriausybės nustatytą minimalią įstaigos ilgalaikio materialiojo turto vertę.

Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, o sudarant

finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina arba grynąją realizavimo verte.

Kai atsargos (įskaitant nebaigtas vykdyti sutartis) parduodamos (įskaitant mainus, jei jie

galimi) ar kitaip perleidžiamos/ perduodamos, jų balansinė vertė turi būti pripažįstama to laikotarpio



sąnaudomis, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos.

Atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis.

Pinigai - pinigai, esantys kasoje, banko sąskaitose ir pervesti, bet dar negauti pinigai. Pinigų

ekvivalentų įstaiga neturi. Pinigai laikomi banko sąskaitose pagal pinigų paskirtį:

- Biudžeto lėšos;

- Už teikiamas paslaugas;

- Pavedimų lėšos.

Pinigų sumažėjimas registruojamas, kai pervedamos finansavimo sumos susijusios su

vykdoma veikla.

Atidėjiniai – pripažįstami tik tie įsipareigojimai, kurie susiję su buvusiaisiais įvykiais.

Atidėjiniai būsimiems veiklos, susijusios su turto naudojimu, nuostoliams ar išlaidoms padengti

nepripažįstami, kadangi neatitinka 18 VSAFAS 8 punkte nurodytų atidėjinių pripažinimo kriterijų. 

Centras atidėjiniais pripažįsta tik tokius įsipareigojimus dėl buvusiųjų įpareigojamųjų

įvykių, kurie nedaro poveikio ir neleidžia viešojo sektoriaus subjektui keisti būsimos veiklos ir kai

būsimos išlaidos yra neišvengiamos nepriklausomai nuo viešojo sektoriaus subjekto veiksmų ateityje.

Atidėjiniai pripažįstami tik tuomet, kai yra žinoma arba pagrįstai tikėtina, kad teisinę prievolę arba

neatšaukiamąjį pasižadėjimą reikės padengti turtu."

Reikšmingumo kriterijus – ataskaitinio laikotarpio reikšmingumo kriterijus yra 0,05 proc.

nuo gautų finansavimo sumų, pinigine išraiška tai sudaro 463,41 Eur.

Apskaitos klaidų taisymas – ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtų apskaitos klaidų, padarytų

praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose taisymas registruojamos praėjusių

laikotarpių esminių klaidų taisymo įtakos sąskaitoje, jei klaida esminė. Apskaitos klaida laikoma

esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitomis tą ataskaitinį laikotarpį nustatytomis

klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,05 procento per praėjusius finansinius metus gautų

finansavimo sumų. Jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje

sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir rodomas toje pačioje veiklos rezultatų

ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija.

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

1. Informacija apie nematerialųjį turtą (pastaba Nr. P03).

Per ataskaitinį laikotarpį Centras nematerialiojo turto neįsigijo. Ataskaitiniu laikotarpiu

nematerialiojo turto nurašymo nebuvo.

Nematerialiojo turto vienetų, kurių naudingo tarnavimo laikas neribotas Centras neturi.

Nematerialiojo turto likutinė vertė – 1 323,81 Eur, ją sudaro programinės įrangos licencijų

likutinė vertė.

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje,

įsigijimo ar pasigaminimo savikainą sudaro:

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs laikotarpis

17 260,90 Eur. 8 899,80 Eur.

Nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai Centras neturi.

Nematerialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija – nėra. 

Nenaudojamo veikloje nematerialiojo turto – nėra.

Per ataskaitinį laikotarpį patikėjimo teise perduoto nematerialiojo turto kitiems subjektams

nebuvo. 

Naujo nematerialiojo turto įsigyto, skirto perduoti – nėra.



Nematerialiojo turto tyrimų išlaidų sumos, pripažintos ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis

nėra.

Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto nematerialaus turto, kurio finansinės

nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs Įstaiga neturi.

Prielaidų, pagrindžiančių nematerialiojo turto vienetų priskyrimą neriboto naudingo

tarnavimo laiko nematerialiajam turtui nėra. 

Centro nematerialiojo turto apskaitoje nėra turto nuvertėjimo.

Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per 2023 m. yra

pateikiama 13-ojo standarto 1 priede.

2. Informacija apie ilgalaikį materialųjį turtą (pastaba Nr. P04).

Per ataskaitinį laikotarpį Centras ilgalaikio materialiojo turto neįsigijo.

Per ataskaitinį laikotarpį Centras gavo ilgalaikio materialaus turto už 598 621,25 Eur, iš

kurio 593 502,95 Eur vertę sudaro projekto „Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro

sporto aikštyno Vytauto g. 3 Naujojoje Akmenėje, atnaujinimas“ metu sukurtas ir perduotas turtas

(treniruokliai, tvora, žibintai, takas ir kt.) bei padidinta kiemo aikštelės įsigijimo savikaina 193 108,66

Eur suma.

Ataskaitiniu laikotarpiu Centras nurašė ilgalaikio materialiojo turto (kompiuterius) už

20 288,65 Eur, kuris buvo visiškai nusidėvėjęs ir nebetinkamas naudoti veikloje.

Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį sudarė – 41 010,90 Eur. Lyginant

paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną su paskutine praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena ilgalaikis

materialusis turto vertė padidėjo dėl neatlygintinai gauto turto.

Ilgalaikio materialaus turto likutinė vertė – 1 413 597,55 Eur, iš jo turto, kuris yra visiškai

amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikainą sudaro:
Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs laikotarpis

141 001,53 Eur 161 290,18 Eur

Ataskaitiniu laikotarpiu matomas ilgalaikio turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis

dar naudojamas veikloje, sumažėjimas, kurį lėmė ataskaitiniu laikotarpiu nurašyti kompiuteriai už

20 288,65 Eur.

Ilgalaikio materialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai Centras neturi.

Ilgalaikio materialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija Centras neturi.

Ilgalaikio materialiojo turto, kuris laikinai nenaudojamas veikloje Centras neturi.

Nenaudojamo veikloje turto Centras neturi.

Žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastinėje veikloje ir laikomi vien tik pajamoms iš

nuomos gauti Centras neturi.

Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto ilgalaikio materialaus turto, kurio

finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs Centras neturi.

Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialaus turto įsigijimo ateityje paskutinę ataskaitinio

laikotarpio dieną Centras neturi.

AB „Turto bankas“ perduoto atnaujinti ir parduoti valstybės turto Centras neturi.

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per 2023 m. yra

pateikiama 12-ojo standarto 1 priede.

3. Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą.

Centro ilgalaikį finansinį turtą sudarė 2023 m. pripažinti ilgalaikiai atidėjiniai. Pagal DK 56

straipsnio 1 dalies 4 punktą ir šio straipsnio 2 dalį apskaičiuotos kompensacijos darbuotojams, kurie

turi teisę bet kada išeiti iš darbo ir gauti išmoka jei jiems sueina pensinis amžius Centre.

4. Informacija apie biologinį turtą.



Centras biologinio turto neturi.

5. Informacija apie atsargas (pastaba Nr. P08).

Centro apskaitoje ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną užregistruota atsargų už 25,72 Eur.

Šias atsargas sudaro automobilio kuro bake esantis kuro likutis (įsigytas iš Akmenės rajono

savivaldybės biudžeto lėšų).

Per ataskaitinį laikotarpį Centras įsigijo atsargų už 32 885,28 Eur (iš jų nemokamai gauto

turto – 70,74 Eur), didžiąją dalį šios sumos sudarė įsigyti mokymosi vadovėliai, kanceliarinės prekės

bei projektams vykdyti reikalingos įvairios prekės, o savo veikloje sunaudojo atsargų už 37 828,03

Eur. 

Trečiųjų asmenų laikomų atsargų Centras neturi.

Centre aplinkybių ar ūkinių įvykių, dėl kurių buvo sumažinta atsargų vertė, taip pat

aplinkybių ar ūkinių įvykių, dėl kurių būtų atkurta atsargų vertė ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo.

Informacija apie atsargų balansinės vertės pasikeitimą per 2023 m. pateikiama 8-ojo

standarto 1 priede.

6. Informacija apie išankstinius apmokėjimus (pastaba Nr. P09).

Centro apskaitoje paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną išankstiniai apmokėjimai sudarė

7 6931,65 Eur (ateinančių laikotarpių sąnaudos – 7 691,65 Eur - sąnaudos už pastatų ir automobilio

draudimą, ZOOM education licencija, vienerius metus galiojanti MS Office licencija ir kt.).

Aprašymas 2023 m. 2022 m.

Automobilio draudimas ir KASKO 297,55 Eur 274,82 Eur

Turto draudimas 1672,00 Eur 1179,75 Eur

Licencijos 5706,23 Eur 581,14 Eur

Svetainės domenas 15,87 Eur -

Lyginant 2023 m. išankstinius apmokėjimus su praėjusio laikotarpio išankstiniais

apmokėjimais pastebima, jog suma padidėjo 3,7 karto, šį padidėjimą lėmė padidėjusios turto bei

automobilio draudimo kainos, įsigytos licencijos prie mokymosi sistemų.

Informacija apie išankstinių apmokėjimų balansinės vertės pasikeitimą per 2023 m. yra

pateikiama 6-ojo standarto 6 priede.

7. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas (pastaba Nr. P10).

Centro apskaitoje paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną per vienerius metus gautinos

sumos sudarė 75 877,04 Eur, didžiausią šios sumos dalį sudarė sukauptos gautinos sumos iš biudžeto

(įstaigos darbuotojų sukaupti atostoginiai – 75 190,34 Eur) ir kitos gautinos sumos – 686,70 Eur

(gautinas sumas iš VSS sudarė 242,74 Eur, o iš ne VSS – 443,96 Eur. – pagal išrašytą sąskaitą

Akmenės r. sporto klubui „Energija“ už komunalinius mokesčius bei avansu pravestos sumos UAB

„Telia“ – 0,07 Eur, UAB „Enefit“ – 2,43 Eur. ir AB „Energijos skirstymo operatorius“ – 26,46 Eur).

Lyginant 2023 metų per vienerius metus gautinas sumas su 2022 m., matomas padidėjimas – 16 proc.,

šį padidėjimą įtakojo Centro darbuotojų sukauptas atostogų rezervas.

Detalesnė informacija apie per vienerius metus gautinų sumų vertės pasikeitimą per 2023 m.

pateikiamas 17-ojo standarto 7 priede.

8. Informacija apie pinigus ir jų ekvivalentus (pastaba Nr. P11).

Centras kasos aparato neturi ir grynųjų pinigų kasoje neturi.

Pinigų ekvivalentų neturi.

Detalesnė informacija apie Centro pinigus banko sąskaitoje ir kitus pinigų ekvivalentus

pateikiama 17-ojo standarto 8 priede.



9. Informacija apie finansavimo sumas ir jų likučius (pastaba Nr. P12).

Centras per 2023 m. neatlygintinai gavo turto už 598 621,25 Eur. (turtas gautas iš Akmenės

rajono savivaldybės) bei atsargų iš kitų šaltinių už 70,74 Eur. 20-ojo standarto 4 priede matomas

finansavimo sumų grąžinimas – 747,14 Eur. Nacionalinei švietimo agentūrai grąžinta (iš valstybės

biudžeto ir kitų šaltinių) nepanaudotų lėšų už egzaminų vertinimą bei likusios lėšos skirtos įsigyti

mokymosi vadovėlius pagal atnaujintą mokymosi programą. 23,61 Eur buvo perduotas kitam VSS,

šios lėšos skirtos išmokėti kito VSS darbuotojui už darbą atliekant egzaminų vertinimą Centre. 2023

m. bendras finansavimo sumų panaudojimas siekė 1 000 384,00 Eur, iš kurių 84 749,73 Eur sudarė

finansavimo sumų panaudojimas nepiniginiui turtui (ilgalaikio turto amortizacija ir atsargų

panaudojimas), o likusią 915 634,27 Eur sumą sudarė finansavimo sumų panaudojimas kitoms

išlaidoms. 

Lyginant 2023 m. gautas finansavimo sumas su 2022 m. matomas šių sumų padidėjimas,

kuris sudarė - 66 231,60 Eur, iš jų 38 156,31 Eur sumą sudarė finansavimo sumos gautos iš Europos

Sąjungos projektams finansuoti. Palyginus 2023 m. finansavimo sumų panaudojimą su 2022 m.

pastebimas beveik tokios pat sumos padidėjimas, kuris siekė 64 514,60 Eur, iš jos 35 111,36 Eur

sudarė iš Europos Sąjungos lėšos.

Detalesnė informacija apie 2023 m. Finansavimo sumas pateikta 20-ojo standarto 4 priede, 

o Finansavimo sumų likučiai pateikti 20-ojo standarto 5 priede.

10. Informacija apie atidėjinius, neapibrėžtuosius įsipareigojimus, neapibrėžtąjį

turtą ir poataskaitinius įvykius.

Centro apskaitoje 2023 m. užregistruota ilgalaikių atidėjinių už 4 602,77 Eur. Šią sumą 

sudaro apskaičiuotos dviejų mėnesių išmokos darbuotojams, kuriems yra suėjęs pensinis amžius 

Centre.

11. Informacija apie nuomą, finansinę nuomą (lizingą) ir kitas turto perdavimo

sutartis.

Centro apskaitoje ataskaitiniu laikotarpiu nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kito turto

perdavimo sutarčių registruota nebuvo.

12. Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas (pastaba Nr. P17).

Centro apskaitoje ataskaitiniu laikotarpio paskutinę dieną fiksuota trumpalaikių mokėtinų

sumų už 74 314,85 Eur. Didžiąją dalį šios sumos sudarė sukauptos atostoginių sąnaudos – 74 123,25

Eur, kitą sumos dalį – 191,60 Eur sudarė neišmokėtas darbo užmokestis darbuotojui (2023.12.31

darbuotas mirė). Lyginant 2023 m. trumpalaikes mokėtinas sumas su 2022 m. matomas 15 proc.

padidėjimas, sukauptos atostoginių sąnaudos padidėjo – 10 296,14 Eur, o 2023 m. Centras skolų

tiekėjams neturėjo,  todėl matomas šio įsiskolinimo sumažėjimas 756,80 Eur.

Detalesnė informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas pateikiama 17-ojo standarto 12

priede.

13. Informacija apie Centro grynąjį turtą (pastaba Nr.P18).

Centras ataskaitiniu laikotarpiu rezervų nesudarė.

Centro ataskaitinio laikotarpio pabaigoje grynojo turto likutis sudarė 25 234,21 Eur, jį

sudaro ankstesniųjų metų perviršis – 15 595,27 Eur ir einamųjų metų perviršis  - 8 250,67 Eur.

Detalesnę informaciją apie 2023 m. Centro grynąjį turtą pateikiama 4-ojo standarto 1 priede.

14. Informacija apie kitas pagrindinės veiklos pajamas ir kitas pajamas (pastaba Nr.

P21).

Centro apskaitoje paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną fiksuota pagrindinės veiklos

pajamų už 29 353,00 Eur ir tai yra 6 695,49 Eur. daugiau nei 2022 m. Tokį padidėjimą lėmė, tai jog



Centras daug pajamų gavo iš Užimtumo tarnybos už asmenų mokymą - profesijos (virėjų, stalių)

suteikimą, seminarų organizavimą.

Kitos veiklos pajamos sudarė 638,00 Eur. – gautos pajamos už nuomą ir atsitiktines

paslaugas.

Detalesnė informacija apie kitas pagrindinės veiklos pajamas pateikiama 10-ojo standarto 1

priede, o duomenys apie kitas pajamas – 10-ojo standarto 2 priede.

15. Informacija apie finansinę ir investicinę veiklą (pastaba Nr. P23).

Ataskaitiniu laikotarpiu Centro apskaitoje užregistruota finansinės ir investicinės veiklos

rezultatas, kuris lygus – 0,15 Eur, šią sumą sudaro priskaičiuoti ir išmokėti delspinigiai UAB „Enefit“

už laiku neapmokėtą elektros sąskaitą (sąskaita apmokėta laiku, tačiau dėl skirtingų bankų, lėšos

tiekėjo banko sąskaitoje buvo įskaitytos po apmokėjimo termino pabaigos).

16. Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant nuomos (lizingo) įsipareigojimus)

eurais ir užsienio valiutomis (pastaba Nr. P24).

Centro turimi įsipareigojimai įvertinami Lietuvos Respublikos valiuta – eurais.

Daugiau informacijos apie įsipareigojimų dalį eurais ir užsienio valiutomis pateikiama 17-

ojo standarto 13 priede.

17. Informacija apie segmentus (pastaba Nr. P02).

Centro apskaitoje ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną užregistruota 1 036 546,50 Eur.

pagrindinės veiklos sąnaudų, didžiausią dalį šios sumos sudarė Švietimo sąnaudos – 99,51 proc., visų

patirtų sąnaudų, Sveikatos apsaugos – 0,12 proc., o Socialinės apsaugos – 0,37 proc. Palyginus 2023

m. Centro patirtas sąnaudas su 2022 m. matomas gana ryškus sąnaudų padidėjimas – 74 591,50 Eur.,

didžiąją dalį šio padidėjimo lėmė padidėjusios darbo užmokesčio sąnaudos, atsiradusios dėl

padidėjusio mokinių skaičiaus, kas lėmė darbuotojų darbo krūvio didėjimą, taip pat padidėjusi MMA

bei bazinės algos dydis.

18. Informacija apie gautą paramą.

Ataskaitiniu laikotarpiu Centras gavo paramos natūra (cemento) už 70,74 Eur. Per 2023 m.

Centras paramos, kurią skyrė gyventojai nuo savo pajamų mokesčio pagal Lietuvos Respublikos

labdaros ir paramos įstatymą negavo.

19. Informacija apie turtą gautą pagal panaudos sutartis.

Centras naudojasi garažo patalpomis, kurias pagal panaudos sutartį gavo iš Akmenės rajono

savivaldybės. Panaudos sutartis sudaryta 2019 m. ir joje perduodamo garažo vertė siekia 2 954,12

eurų. Taip pat Centras yra sudaręs panaudos sutartis su Nacionaline žemės tarnyba prie Aplinkos

ministerijos, pagal kurią Centrui yra perduoti du žemės sklypai, jų vertė – 894,00 Eur.

Įstaigos vadovas                    Ramutė Bužinskienė

Biudžetinių įstaigų centralizuotos apskaitos    Ina Pundziuvienė

skyriaus vedėja



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras

Dokumento pavadinimas (antraštė) Finansinių ataskaitų rinkinys už 2023 m.

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-01 Nr. B-28

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ina Pundziuvienė Vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-01 10:43

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-04 13:15 - 2028-03-02 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramutė Bužinskienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-01 11:17

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-08-04 10:40 - 2026-08-03 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Pastabos.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas_naujas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-05 nuorašą suformavo Gražina Karvelienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL AKMENĖS RAJONO JAUNIMO IR SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO CENTRO 2023

METŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2024 m. balandžio 29 d. Nr. T-108

Naujoji Akmenė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1

punktu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi,

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės

veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto

metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės

pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4, 11 ir 12 punktais, Akmenės rajono

savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2023 m.

kovo 13 d. sprendimu Nr. T-22 „Dėl Akmenės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento

patvirtinimo“, 9.2.1 papunkčiu ir 169 punktu, Akmenės  rajono   savivaldybės   taryba

n u s p r e n d ž i a  patvirtinti pridedamą Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro

2023 metų ataskaitų rinkinį:

1. Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro 2023 metų veiklos ataskaitą.

2. Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro 2023 metų finansinių ataskaitų

rinkinį.

3. Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro 2023 metų biudžeto vykdymo

ataskaitų rinkinį.         

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Šiaulių

apygardos skyriui arba Regionų apygardos administracinio teismo Šiaulių rūmams Lietuvos

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                                                                            Vitalijus Mitrofanovas



PATVIRTINTA 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T-  

 

 

AKMENĖS RAJONO JAUNIMO IR SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO 

CENTRO 

 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ 

ŽEMESNIOJO LYGIO BIUDŽETO VYKDYMO  

ATASKAITŲ RINKINYS 

 

 
Parengtas pagal  Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą ir kitus teisės aktus, 

reglamentuojančius biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio  

sudarymą 
 

 
 

 

 

108



PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos finansų ministro
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465
(Lietuvos Respublikos finansų ministro
2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija)

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ 2023 M. GRUODŽIO 31 D.
METINĖ
(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA
2023 m. gruodžio 31 d. Nr. 4

(data)

     Kodas

Ministerijos/Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 300008466

(eurai, ct)

Finansavimo šaltinio kodas

Perkeltas įmokų 
likutis ataskaitinių 
metų pradžioje
(iždo sąskaita)

Lietuvos Respublikos 
tam tikrų metų 

valstybės biudžeto ir 
savivaldybių biudžetų 
finansinių rodiklių 
patvirtinimo įstatymu  
patvirtintos įmokos 

metams

Faktinės įmokos į 
biudžetą per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Gauti biudžeto 
asignavimai per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudoti 
asignavimai per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Negautas 
asignavimų likutis 

iš iždo (2+4-5)

Nepanaudotas 
asignavimų likutis 
sąskaitoje, kasoje, 
mokėjimo kortelėse

Bendras nepanaudotas 
asignavimų likutis 

ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Biudžetinių įstaigų  pajamos, kaip jos apibrėžtos 
Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 
įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje, iš viso, iš jų:

186,00 1 186,00 1 030,00 340,51 340,51 875,49 0,00 875,49

1.1. Finansavimo šaltinis 211 0,00 500,00 638,00 154,51 154,51 483,49 0,00 483,49

1.2. Finansavimo šaltinis 212 0,00 500,00 392,00 0,00 0,00 392,00 0,00 392,00

1.3. Finansavimo šaltinis 215 52,00 52,00 0,00 52,00 52,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Finansavimo šaltinis 216 134,00 134,00 0,00 134,00 134,00 0,00 0,00 0,00

Pastaba. Asignavimų valdytojai, finansuojami  iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, detalius finansavimo  šaltinius nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacija, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijoa patvirtinimo“.

(Biudžetinių įstaigų pajamų 2023 m. gruodžio 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma Nr. 1)

Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras, 300008466, Vytauto g. 3, 85124 Naujoji Akmenė

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

 1 iš 2

Elektroninio dokumento nuorašas



(parašas)

Direktorius
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas)

Ramutė Bužinskienė
(vardas ir pavardė)

Biudžetinių įstaigų centralizuotos apskaitos skyriaus vedėja
(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba 

jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas)

Ina Pundziuvienė
(vardas ir pavardė)

 2 iš 2



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras

Dokumento pavadinimas (antraštė) 1 Forma

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-10 Nr. B-12

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ina Pundziuvienė Vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-10 10:50

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-04 13:15 - 2028-03-02 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramutė Bužinskienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-10 11:31

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-08-04 10:40 - 2026-08-03 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240104.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-08 nuorašą suformavo Gražina Karvelienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos finansų ministro
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465
(Lietuvos Respublikos finansų ministro
2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija ))

Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras, 300008466, Vytauto g. 3, 85124 Naujoji Akmenė
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100127

Departamento

Įstaigos 300008466

Programos

Finansavimo šaltinio

Valstybės funkcijos
(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 912 712,87 912 712,87 911 718,71 911 718,71

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 827 808,81 827 808,81 827 785,86 827 785,86

2 1 1 Darbo užmokestis 3 814 343,47 814 343,47 814 341,13 814 341,13

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 814 343,47 814 343,47 814 341,13 814 341,13

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 814 343,47 814 343,47 814 341,13 814 341,13

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 814 343,47 814 343,47 814 341,13 814 341,13

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 13 465,34 13 465,34 13 444,73 13 444,73

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 13 465,34 13 465,34 13 444,73 13 444,73

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 13 465,34 13 465,34 13 444,73 13 444,73

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 13 465,34 13 465,34 13 444,73 13 444,73

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 76 964,28 76 964,28 76 024,22 76 024,22

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 76 964,28 76 964,28 76 024,22 76 024,22

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 76 964,28 76 964,28 76 024,22 76 024,22

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 76 964,28 76 964,28 76 024,22 76 024,22

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidos

19 1 028,34 1 028,34 1 028,34 1 028,34

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto 
paslaugų įsigijimo išlaidos

20 2 890,37 2 890,37 2 890,37 2 890,37

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 145,00 145,00 145,00 145,00

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

25 2 559,41 2 559,41 2 559,41 2 559,41

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 8 382,20 8 382,20 8 382,20 8 382,20

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 20 564,76 20 564,76 20 537,22 20 537,22

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

metinė
(metinė, ketvirtinė)

2023 M. GRUODŽIO 31 D.

(programos pavadinimas)

2024 m. sausio 5 d. Nr.

(data)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma Nr. 2)

 1 iš 2

Elektroninio dokumento nuorašas



Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100127

Departamento

Įstaigos 300008466

Programos

Finansavimo šaltinio

Valstybės funkcijos
(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir 
paslaugų įsigijimo išlaidos

29 18 389,70 18 389,70 18 389,70 18 389,70

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 23 004,50 23 004,50 22 091,98 22 091,98

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 7 939,78 7 939,78 7 908,63 7 908,63

2 7 2 Socialinė parama (socialinės paramos 
pašalpos) ir rentos

112 1 620,00 1 620,00 1 588,85 1 588,85

2 7 2 1 Socialinė parama (socialinės paramos 
pašalpos) 

113 1 620,00 1 620,00 1 588,85 1 588,85

2 7 2 1 1 Socialinė parama (socialinės paramos 
pašalpos) 

114 1 620,00 1 620,00 1 588,85 1 588,85

2 7 2 1 1 2 Socialinė parama natūra 116 1 620,00 1 620,00 1 588,85 1 588,85

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 120 6 319,78 6 319,78 6 319,78 6 319,78

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 121 6 319,78 6 319,78 6 319,78 6 319,78

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 122 6 319,78 6 319,78 6 319,78 6 319,78

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 6 319,78 6 319,78 6 319,78 6 319,78

IŠ VISO 335 912 712,87 912 712,87 911 718,71 911 718,71

Direktorius Ramutė Bužinskienė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Biudžetinių įstaigų centralizuotos apskaitos skyriaus 
vedėja

Ina Pundziuvienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

 2 iš 2



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2 forma

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-04 Nr. B-4

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ina Pundziuvienė Vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-04 15:11

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-04 13:15 - 2028-03-02 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramutė Bužinskienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-04 15:21

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-08-04 10:40 - 2026-08-03 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20231208.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-08 nuorašą suformavo Gražina Karvelienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos finansų ministro
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465
(Lietuvos Respublikos finansų ministro
2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija)

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras, 300008466, Vytauto g. 3, 85124 Naujoji Akmenė

(Biudžeto išlaidų plano vykdymo pagal programas ir finansavimo šaltinius 2023 m. gruodžio 31 d. metinės, pusmetinės ataskaitos forma Nr. 3)

2023 M. GRUODŽIO 31 D.
METINĖ
(metinė, pusmetinė)

ATASKAITA

2023 m. gruodžio 
31 d. Nr. 2

(data)

(eurais, ct)

Programos 
kodas Programos pavadinimas Finansavimo 

šaltinio kodas

Planas su 
leistinais 

patikslinimais 
Vykdymas

Patikslinto 
plano 

vykdymas, 
proc.

Nuokrypis Nuokrypio sumos 
detalizavimas

Asignavimų 
nepanaudojimo 

priežasčių grupės Nr.

Asignavimų nepanaudojimo priežasčių 
detalus paaiškinimas, išskiriant 
pažangos lėšų nepanaudojimo 

priežastis

1 2 3 4 5 6=5/4*100 7=5-4 8 9 10

01.01.01.01.07 Ugdymo planų 
įgyvendinimas - Akmenės 
rajono Jaunimo ir 
suaugusiųjų švietimo centras

14111 706 538,53 706 538,53 100,00 0,00 0,00

Iš viso pagal programą: 706 538,53 706 538,53 100,00 0,00 0,00

01.01.01.02.06. Neformaliojo suaugusiųjų 
švietimo programų 
vykdymas

151221 3 100,00 3 100,00 100,00 0,00 0,00

Iš viso pagal programą: 3 100,00 3 100,00 100,00 0,00 0,00

BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMO PAGAL PROGRAMAS IR FINANSAVIMO ŠALTINIUS

 1 iš 3

Elektroninio dokumento nuorašas



01.01.01.04. Brandos egzaminų 
organizavimas ir vykdymas 
bei kita su švietimu susijusi 
veikla

14111 1 418,34 1 418,34 100,00 0,00 0,00

Iš viso pagal programą: 1 418,34 1 418,34 100,00 0,00 0,00

01.01.01.05.07. Aplinkos išlaikymas – 
Akmenės rajono jaunimo ir 
suaugusiųjų švietimo centras

14113 14 000,00 14 000,00 100,00 0,00 0,00

01.01.01.05.07. Aplinkos išlaikymas – 
Akmenės rajono jaunimo ir 
suaugusiųjų švietimo centras

151221 141 765,16 141 746,82 99,99 -18,34 0,00 1. Darbdavio socialinio draudimo įmokos 
liko dėl darbuotojų nedarbingumo

01.01.01.05.07. Aplinkos išlaikymas – 
Akmenės rajono jaunimo ir 
suaugusiųjų švietimo centras

211 500,00 154,51 30,90 -345,49 0,00 2.2. Dėl mažesnio nei planuota pirkimų 
poreikio

01.01.01.05.07. Aplinkos išlaikymas – 
Akmenės rajono jaunimo ir 
suaugusiųjų švietimo centras

212 500,00 0,00 0,00 -500,00 0,00 2.2. Dėl mažesnio nei planuota pirkimų 
poreikio

01.01.01.05.07. Aplinkos išlaikymas – 
Akmenės rajono jaunimo ir 
suaugusiųjų švietimo centras

215 52,00 52,00 100,00 0,00 0,00

01.01.01.05.07. Aplinkos išlaikymas – 
Akmenės rajono jaunimo ir 
suaugusiųjų švietimo centras

216 134,00 134,00 100,00 0,00 0,00

Iš viso pagal programą: 156 951,16 156 087,33 99,45 -863,83 0,00

01.02.01.04.01. Kairiškių daugiafunkcinis 
centras

151221 27 090,08 27 088,48 99,99 -1,60 0,00 2.1. Dėl mažesnių nei planuota pirkimų kainų

Iš viso pagal programą: 27 090,08 27 088,48 99,99 -1,60 0,00

01.02.01.04.02. Agluonų daugiafunkcinis 
centras

151221 12 944,76 12 867,90 99,41 -76,86 0,00 2.1. Dėl mažesnių nei planuota pirkimų kainų

Iš viso pagal programą: 12 944,76 12 867,90 99,41 -76,86 0,00

02.01.01.10.01. Nemokamas maitinimas - 
Jaunimo ir  suaugusių 
švietimo centras

14112102 1 700,00 1 652,40 97,20 -47,60 0,00 2.8. Dėl mažesnio nei planuota mokinių 
skaičiaus, kuris gauna nemokamą 
maitinimą

02.01.01.10.01. Nemokamas maitinimas - 
Jaunimo ir  suaugusių 
švietimo centras

151221 800,00 798,12 99,77 -1,88 0,00 2.8. Dėl mažesnio nei planuota mokinių 
skaičiaus, kuris gauna nemokamą 
maitinimą

Iš viso pagal programą: 2 500,00 2 450,52 98,02 -49,48 0,00

02.01.03.02. Visuomenės sveikatos 
rėmimo specialiosios 
programos įgyvendinimas

1511 1 200,00 1 200,00 100,00 0,00 0,00

Iš viso pagal programą: 1 200,00 1 200,00 100,00 0,00 0,00

 2 iš 3



05.01.03.05.16. Užimtumo programos 
įgyvendinimas - Akmenės 
rajono jaunimo ir 
suaugusiųjų švietimo centras

151221 970,00 967,61 99,75 -2,39 0,00 1.1. Personalo kaita ir laikinas nedarbingumas

Iš viso pagal programą: 970,00 967,61 99,75 -2,39 0,00

1. Asignavimų valdytojai, finansuojami iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, 3 stulpelyje  finansavimo šaltinius nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacija, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš 
Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijos patvirtinimo“.

2. 9 stulpelyje nurodomos asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės ir jų numeriai, nurodyti šios formos priede. Prie vieno šaltinio skirtingose eilutėse galima nurodyti kelis asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės 
numerius.

(parašas)

Direktorius
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas)

Ramutė Bužinskienė
(vardas ir pavardė)

Biudžetinių įstaigų centralizuotos apskaitos skyriaus vedėja
(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba 

jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas)

Ina Pundziuvienė
(vardas ir pavardė)

 3 iš 3



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

(Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija)

(ketvirtinė, metinė)

 metams ataskaitiniam laikotarpiui

1 2 3 4 5 6 7

Švietimo, kultūros, jaunimo reikalų ir sporto paslaugų teikimo 

programa
01 F 908042,87 908042,87 907100,58 907100,58

Ugdymo planų Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose įgyvendinimas
01 01 01 01 T 706538,53 706538,53 706538,53 706538,53

Ugdymo planų įgyvendinimas - Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų 

švietimo centras
01 01 01 01 07 TP 706538,53 706538,53 706538,53 706538,53

Brandos egzaminų organizavimas ir vykdymas bei kita su švietimu 

susijusi veikla
01.01.01.04 T 1418,34 1418,34 1418,34 1418,34

Užtikrinti ugdymo programų įgyvendinimą, gerinti ugdymo procesą 01 01 01 05 T 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00

Aplinkos išlaikymas – Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo 

centras
01 01 01 05 07 TP 14000,00 14000,00 14000,00 14000,00

Užtikrinti ugdymo programų įgyvendinimą, gerinti ugdymo procesą 01 01 01 05 T 141765,16 141765,16 141746,82 141746,82

Rajono bendrojo ugdymo mokyklų aplinkos išlaikymas 01 01 01 05 07 TP 141765,16 141765,16 141746,82 141746,82

Neformaliojo švietimo programų įgyvendinimas 01 01 01 02 T 3100,00 3100,00 3100,00 3100,00

Panaudoti asignavimai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO PAGAL PROGRAMAS, UŽDAVINIUS IR PRIEMONES

2023 M. GRUODŽIO 31 D.

METINĖ

ATASKAITA

2023 m. sausio 2 d.    Nr. _________

                                                                      (data)

 Programos  / uždavinio  / priemonės pavadinimas

Programos / uždavinio /  priemonės 

požymio kodas (pagal Strateginio valdymo 

metodikos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl 

Lietuvos Respublikos strateginio valdymo 

įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės 

plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 

straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos 

Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 

14¹straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“, 9 

priedą)

Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus

Gauti asignavimai kartu su įskaitytu 

praėjusių metų lėšų likučiu

Programos  / uždavinio / 

priemonės kodas

Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras, 300008466, Vytauto g. 3 Naujoji Akmenė



Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų vykdymas 01 01 01 02 06 TP 3100,00 3100,00 3100,00 3100,00

Teikti kokybiškas kūno kultūros ir sporto paslaugas, skatinti 

gyventojų aktyvumą ir jaunimo užimtumą
01 02 01 40034,84 40034,84 39956,38 39956,38

Daugiafunkcinių centrų veiklos organizavimas 01 02 01 04 T 40034,84 40034,84 39956,38 39956,38

Agluonų daugiafunkcinis centras 01 02 01 04 02 TP 12944,76 12944,76 12867,90 12867,90

Kairiškių daugiafunkcinis centras 01 02 01 04 01 TP 27090,08 27090,08 27088,48 27088,48

Užtikrinti ugdymo programų įgyvendinimą, gerinti ugdymo procesą 01 01 01 05 07 TP 1186,00 1186,00 340,51 340,51

Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės atskirties 

mažinimo ir sveikatos programa
02 F 2900,00 2900,00 2852,40 2852,40

Užtikrinti teisės aktais numatytų išmokų ir kompensacijų mokėjimą 02 01 01 T 1700,00 1700,00 1652,40 1652,40

Nemokamas maitinimas 02 01 01 10 01 TP 1700,00 1700,00 1652,40 1652,40

Užtikrinti kokybiškas asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros 

paslaugas
02 01 03 T 1200,00 1200,00 1200,00 1200,00

Visuomenės sveikatos stebėsena ir stiprinimas 02 01 03 02 TP 1200,00 1200,00 1200,00 1200,00

Infrastruktūros  priežiūros ir plėtros programa 05 F 970,00 970,00 967,61 967,61

Užimtumo programos įgyvendinimas 05 01 03 T 970,00 970,00 967,61 967,61

Užimtumo programos įgyvendinimas Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo 

centre
05 01 03 05 16 TP 970,00 970,00 967,61 967,61

Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės atskirties 

mažinimo ir sveikatos programa
10 F 800,00 800,00 798,12 798,12

Užtikrinti teisės aktais numatytų išmokų ir kompensacijų mokėjimą 10 04 01 40 T 800,00 800,00 798,12 798,12

Iš viso: F+V 912712,87 912712,87 911718,71 911718,71

Iš jų:

1.1. Funkcijų vykdymo programos F 912712,87 912712,87 911718,71 911718,71

1.2. Valdymo programos V

2.1. Pažangos uždaviniai P

2.2. Tęstinės veiklos uždaviniai T 912712,87 912712,87 911718,71 911718,71

3.1. Pažangos priemonės PP, RE, PD, PN

3.2. Tęstinės veiklos priemonės TP, TD, TN, TI, TE 912712,87 912712,87 911718,71 911718,71

3.3. Pervedimų  priemonės PR

Direktorius Ramutė Bužinskienė
   (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Biudžetinių įstaigų centralizuotos apskaitos skyriaus vedėja Ina Pundziuvienė
   (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

________________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras

Dokumento pavadinimas (antraštė) 3 ir 4 formos

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-04 Nr. B-6

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ina Pundziuvienė Vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-04 16:26

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-04 13:15 - 2028-03-02 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramutė Bužinskienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-05 09:16

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-08-04 10:40 - 2026-08-03 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 4 forma ketvirtinė BVA.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20231208.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-08 nuorašą suformavo Gražina Karvelienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



AKMENĖS RAJONO JAUNIMO IR SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO CENTRO,

KODAS 300008466, VYTAUTO G. 3 NAUJOJI AKMENĖ

AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2023 M. GRUODŽIO 31 D. BIUDŽETO VYKDYMO

ATASKAITŲ RINKINIO

2024 m. sausio 19 d. Nr.

Naujoji Akmenė

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro 2023 m. gruodžio 31 d. biudžeto

vykdymo ataskaitų rinkinys sudarytas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus

atskaitomybės įstatymu, Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr.

1K-465 „Dėl valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto

vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“ bei Akmenės rajono savivaldybės

biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Akmenės rajono savivaldybės tarybos

2023 m. gegužės 22 d. sprendimu Nr. T-137.

2023 metų ataskaitų rinkinį sudaro:

 biudžetinių įstaigų pajamų 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 1);

 biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 2);

 biudžeto išlaidų plano vykdymo pagal programas ir finansavimo šaltinius 2023 m. gruodžio
31 d. ataskaita (forma Nr. 3);

 biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal programas, uždavinius ir priemones 2023 m.
gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 4);

 biudžeto vykdymo aiškinamasis raštas.
Akmenės rajono savivaldybės administracijos Planavimo ir finansų valdymo skyriui

teikiamos biudžeto vykdymo ataskaitos formos Nr. 1 ir Nr. 2 bei aiškinamasis raštas.

2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys skelbiamas Akmenės rajono Jaunimo ir

suaugusiųjų švietimo centro interneto svetainėje www.jsscakmene.lt

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio rengimo tikslas – pateikti informaciją apie gautus ir

panaudotus biudžeto asignavimus, išlaidų pagal valstybės funkcines ir ekonomines klasifikacijas

vykdymą, pateikti visuomenei informaciją apie vykdomas programas, programų finansavimo

šaltinius, bei atskleisti asignavimų nepanaudojimo priežastis.

II. APSKAITOS POLITIKA

Sudarant metinį biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį buvo vadovautasi šiais bendraisiais

apskaitos principais:

Pinigų principu – ataskaitose pajamos pripažįstamos, kai pinigai gaunami į sąskaitas, o

išlaidos pripažįstamos, kai jos apmokamos;

Subjekto principu – Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras yra atskiras

apskaitos vienetas, todėl į ataskaitas įtraukia tik savo patirtas išlaidas, uždirbtas pajamas bei skirtus

asignavimus;

Periodiškumo principu – veikla, tvarkant apskaitą, skirstoma į biudžetinius metus, kurie

trunka 12 mėn. nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d., kuriems pasibaigus sudaromas metinis biudžeto

vykdymo ataskaitų rinkinys. Ketvirtiniai ir metinis ataskaitų rinkiniai sudaromi pagal paskutinės

ataskaitinio laikotarpio dienos duomenis;

Pastovumo principu – taikytas apskaitos metodas, analogiškas kaip ir ankstesniais metais.

Ataskaitų rinkinio sudėtis, rengimo procesas iš esmės nepakito. 

Elektroninio dokumento nuorašas



Piniginio mato principu – informacija ataskaitose ir aiškinamajame rašte pateikta eurais ir

centais.

III. BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMOS

Informacija apie biudžetinių įstaigų pajamas pateikiama biudžetinių įstaigų pajamų 2023 m.

gruodžio 31 d. ataskaitoje (forma Nr. 1).

Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras biudžetinių įstaigų pajamų lėšas

gauna už atsitiktines paslaugas, patalpų nuomą, kvalifikacijos kėlimo paslaugas fiziniams asmenims

ir naudoja Švietimo, kultūros, jaunimo reikalų ir sporto paslaugų teikimo programos priemonėms

vykdyti.

Biudžetinių įstaigų pajamų programos sąmata, įskaitant patikslinimus, per ataskaitinį

laikotarpį sudarė 1000,00 Eur, į Savivaldybės biudžetą pravesta 1 030,00 Eur už patalpų nuomą ir

atsitiktines paslaugas, iš kurių panaudota 154,51 Eur.

IV. BIUDŽETO IŠLAIDŲ VYKDYMAS

Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras yra savivaldybės biudžetinė

įstaiga, kuri 2023 m. vykdo programas: 01 – Švietimo, kultūros, jaunimo reikalų ir sporto paslaugų

teikimas; 02 – Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės atskirties mažinimo, saugios

aplinkos ir sveikatos; 05 – Infrastruktūros priežiūros ir plėtros; ES projektinės lėšos. Programos

finansuojamos iš Valstybės biudžeto lėšų (iš Savivaldybės iždo), Savivaldybės biudžeto lėšų,

biudžetinių įstaigų pajamų įmokų ir Europos Sąjungos lėšų. 2023 metams Akmenės rajono Jaunimo

ir suaugusiųjų švietimo centro programoms vykdyti patvirtinta 912 712,87 Eur asignavimų, iš jų –

827 808,81 Eur darbo užmokesčiui (detalesnė informacija apie skirtas lėšas ir jų panaudojimą pagal

ekonominę klasifikaciją pateikiama formoje Nr. 2).

Per ataskaitinį laikotarpį Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras

panaudojo 911 718,71 Eur arba 99,89 proc. ataskaitiniam laikotarpiui skirtų lėšų, daugiausia

nepanaudotų lėšų susidarė 02 programoje (panaudota 98,02 proc. skirtų asignavimų) dėl mažesnio

nei planuota nemokamą maitinimą gaunančių vaikų skaičiaus. Vertinant pagal finansavimo lėšas,

didžiausias lėšų nepanaudojimas susidarė biudžetinių įstaigų pajamų (01 programa) panaudojime

(panaudota 30,90 proc. numatyto plano). Skirtų asignavimų nepanaudojimo sumos ir priežastys

pateiktos biudžeto išlaidų plano vykdymo pagal programas ir finansavimo šaltinius 2023 m. gruodžio

31 d. ataskaitoje (forma Nr. 3). Reikšmingų įvykių nenustatyta.

V. INFORMACIJA APIE MOKĖTINAS SUMAS

2023 m. gruodžio 31 d. mokėtinų sumų likutis sudarė 191,60 Eur, iš jų – mokėtinas darbo

užmokestis 188,84 Eur, socialinio draudimo įmokos 2,76 Eur. Mokėtinų sumų likutis susidarė dėl

darbuotojo mirties (2023.12.31) ir bus apmokėta 2024 m. sausio pradžioje.

2023 m. gruodžio 31 d. likusių mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo terminas yra suėjęs, nėra.

2022 m. gruodžio 31 d. Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras turėjo

nepanaudoto biudžetinių įstaigų pajamų likučio, kuris 2023 metais įskaitytas į metų pradžios gautus

asignavimus (186,00 Eur, iš jų panaudota 186,00 Eur).

VI. INFORMACIJA APIE PINIGŲ LIKUČIUS BANKO SĄSKAITOSE

Pinigų likutis 2023 m. pradžiai Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro

banko sąskaitoje yra 17 224,05 Eur., šias lėšas sudaro paramos pinigai – 24,93 Eur, uždirbtos pajamos

už seminarų, mokymų organizavimą – 16 808,52 Eur ir  ES projektų lėšos – 390,60 Eur.

Iš Europos Sąjungos fondų ir kitų tarptautinių finansinės paramos lėšų bendrai finansuojamų

projektų likutis banke 2023 m. gruodžio 31 d. – 390,60 Eur, paramos lėšų – 24,93 Eur, uždirbtos

pajamos už seminarų, mokymų organizavimą – 24 953,55 Eur.



VII. INFORMACIJA APIE ĮGYVENDINAMUS PROJEKTUS

Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras per ataskaitinį laikotarpį vykdė:

1. Švietimo, kultūros, jaunimo reikalų ir sporto paslaugų teikimo programos projektus:

1.1.Neformaliojo suaugusiųjų švietimo (skirta – 3 100,00 Eur);

1.2.Karjeros specialistų tinklo vystymo projektą (skirta – 34 694,36 Eur).

2. Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės atskirties mažinimo, saugios aplinkos ir

sveikatos programos projektus:

2.1.Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimo (skirta – 1 200,00 Eur);

2.2.Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimo ir ankstyvosios integracijos projektą (skirta – 2 235,00 Eur).

3. Infrastruktūros priežiūros ir plėtros programos projektą, skirtą didinti jaunimo užimtumą

(skirta – 970,00 Eur).

Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras neturėjo išlaidų, kurios būtų

pripažintos netinkamomis. 

Direktorė                        Ramutė Bužinskienė

Biudžetinių įstaigų centralizuotos apskaitos    Ina Pundziuvienė

skyriaus vedėja



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras

Dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas prie 2023.12.31 biudžeto vykdymo

ataskaitų

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-19 Nr. B-18

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ina Pundziuvienė Vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-19 13:35

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-04 13:15 - 2028-03-02 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramutė Bužinskienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-19 14:01

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-08-04 10:40 - 2026-08-03 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240104.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-08 nuorašą suformavo Gražina Karvelienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro

2023 metų ataskaitų rinkinio patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-29 Nr. T-108

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vitalijus Mitrofanovas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-29 15:51

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-29 15:52

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2024-01-23 16:13 - 2026-01-22 16:13

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T-108 priedas JSŠC  2023 m. finansinių ataskaitų rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T-108 Dėl Akmenės r. JSŠC 2023 m. ataskaitų rinkinio.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T-108 priedas JSŠC 2023 m. biudžeto vykdymo ataskaitų

rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240426.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-05-08)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-05-08 nuorašą suformavo Laima Petrovienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




